
 

 
 
 
 
 

- Check List -   
 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

Processo Licitatório nº. 004/2025 

Pregão nº. 003/2025 - SRP 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DOS PALMARES. 

Empresa:  J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ: 56.191.727/0001-58 

Data da 
Sessão: 12/03/2025 

  

CONSULTA TCU 

 Situação 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica - TCU OK 

  

ENQUADRAMENTO 

 Situação 

Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, previsto na Lei Complementar 123/2006  ME 

Documento apresentado, para efeito do tratamento diferenciado previsto na Lei 
Complementar 123/2006 (arts. 42 a 45), alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, 

Simplificada 

Declaração de Cumprimento das Condições de Habilitação Microempresa e Empresa de 
Pequeno Porte 

OK 

    

DOCUMENTAÇÃO RELATIVA A REGULARIDADE JURÍDICA  

  Situação 

Registro comercial - 

Ato constitutivo, Estatuto ou Contrato Social  OK  

Inscrição do ato constitutivo, no caso de sociedades civis - 

Decreto de autorização, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira  - 

Procuração - 

Documento oficial de identificação que contenha foto OK 

  

DOCUMENTAÇÃO RELATIVA A REGULARIDADE FISCAL e TRABALHISTA 

  Situação 

Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ OK 

Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional, através da Certidão Negativa de 
Débitos, ou Certidão Positiva com Efeitos de Negativa, relativos a Créditos Tributários 
Federais e à Dívida Ativa da União (CND) 

OK 

  HABILITADA 



 

Prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço – FGTS OK 

Prova de regularidade para com a Fazenda Estadual, comprovada mediante o 
fornecimento de Certidão de Regularidade Fiscal - CRF  

OK 

Prova de regularidade para com a fazenda municipal, comprovada mediante o 
fornecimento de Certidão de Regularidade Fiscal Municipal emitida pela Prefeitura 
municipal do domicílio ou sede da licitante 

OK 

Prova de regularidade perante a Justiça do Trabalho, através de Certidão Negativa de 
Débitos Trabalhistas – CNDT 

OK 

 
DOCUMENTAÇÃO RELATIVA A QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA 

  Situação 

Balanço Patrimonial 2023 - 

Balanço Patrimonial 2022 - 

Índices de Liquidez Geral (LG) e Liquidez Corrente (LC); Ou Patrimônio Líquido. - 

Certidão Negativa de Falência ou Recuperação Judicial expedida pelo distribuidor ou 
distribuidores (caso exista mais de um) da sede da licitante, ou de seu domicílio. 

OK 

Certidão Negativa de Falência ou Recuperação Judicial referente aos processos de 1º 
e 2º graus distribuídos pelo PJe (processos judiciais eletrônicos) 

OK 

  

DOCUMENTAÇÃO RELATIVA A QUALIFICAÇÃO TECNICA 

 Situação 

Licença de Funcionamento em vigor expedida pelo órgão Sanitário Federal, estadual ou 
Municipal competente; 

OK 

Atestado fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, declarando ter a 
empresa licitante fornecido satisfatoriamente no mínimo 30% dos produtos arrematados 
compatíveis e pertinentes com o objeto deste Edital, devendo o atestado conter, além do 
Nome do atestante, seu endereço e telefone, ou qualquer outra forma de que a Comissão 
Permanente de Licitação – CPL possa valer- se para manter contato com a empresa 
declarante. 

OK 

Autorização de Funcionamento espedido pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária 
(AFE) – ANVISA. 

OK 

DECLARAÇÕES: 

 Situação 

Declarações Exigidas Em Edital OK 

Julgamento  HABILITADA 

 

PREGOEIRO: MARIA CAROLINA CABRAL DE OLIVEIRA MARQUES 

_______________________________________ 

MEMBRO DE APOIO: 

SONIA ALMEIDA DE LIMA 

____________________________________________ 

EQUIPE DE APOIO:  

MARIA DO CARMO LEITE DE FREITAS 

 



 

 

 

 

 

*OBSERVAÇÕES:  

Empresa com data de abertura de julho de 2024.  



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

25/03/2025 10:44:19Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA
CNPJ: 56.191.727/0001-58

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Certifico o Registro em 29/08/2024
Arquivamento 20248526308 de 29/08/2024 Protocolo 248526308 de 28/08/2024 NIRE 26203362740
Nome da empresa J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 281794159692764

29/08/2024

Empresa:

C.N.P.J.: 56.191.727/0001-58

Folha: 0001

Número livro: 0001

J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA

Insc. Junta Comercial: 26203362740 Data: 31/07/2024

31/07/2024 a 31/07/2024Período:

RUA MARCELO MOURA, 202, SEVERIANO DE MORAES FILHO, GARANHUNS/PE, CEP 55293-970Endereço:

Descrição

BALANÇO PATRIMONIAL

Saldo Atual

ATIVO 200.000,00D

ATIVO CIRCULANTE 200.000,00D

DISPONÍVEL 200.000,00D

BANCOS CONTA MOVIMENTO 200.000,00D

BANCO DO BRASIL 200.000,00D

PASSIVO 200.000,00C

PATRIMÔNIO LÍQUIDO 200.000,00C

CAPITAL SOCIAL 200.000,00C

CAPITAL SUBSCRITO 200.000,00C

CAPITAL SOCIAL 200.000,00C

A -Sob as penas da Lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas.
B -As informações foram extraídas das folhas nºs 0001 (Hum) a 0007 (Sete) do Livro Diário nº 01 (Hum) registrado da Junta
Comercial do Estado de Pernambuco, conforme termo de Autenticação sob o nº 248532421, datado em 28/08/2024.
C -A sociedade não possui Conselho Fiscal Instalado.
D -A sociedade não possui Auditoria independente.

GARANHUNS - PE, 31 de Julho de 2024

_______________________________________
JULIANA LINO DE SOUZA
ADMINISTRADOR
CPF: 126.406.074-21

_______________________________________
LAURA DE VASCONCELOS VIANA
Reg. no CRC - PE sob o No. 032231O
CPF: 101.669.114-96

Sistema licenciado para LAURA DE VASCONCELOS VIANA

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=tJq8RbSWUMw3hz_MIik8Yw&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 12640607421-JULIANA LINO DE SOUZA|10166911496-LAURA DE VASCONCELOS VIANA



Certifico o Registro em 29/08/2024
Arquivamento 20248526308 de 29/08/2024 Protocolo 248526308 de 28/08/2024 NIRE 26203362740
Nome da empresa J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 281794159692764

29/08/2024

Folha: 0002Empresa:
0001C.N.P.J.: 56.191.727/0001-58 Número livro:

Período: 31/07/2024 - 31/07/2024

Endereço: RUA MARCELO MOURA, 202, SEVERIANO DE MORAES FILHO,
GARANHUNS/PE, CEP 55293-970

Insc. Junta Comercial: 26203362740 Data: 31/07/2024

J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/07/2024

Descrição 2024 2023

RESULTADO OPERACIONAL 0,00 0,00
                                        

RESULTADO ANTES DO IR E CSL 0,00 0,00
                                        

LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO 0,00 0,00

_______________________________________
JULIANA LINO DE SOUZA
ADMINISTRADOR
CPF: 126.406.074-21

_______________________________________
LAURA DE VASCONCELOS VIANA
Reg. no CRC - PE sob o No. 032231O
CPF: 101.669.114-96

GARANHUNS - PE, 31 de Julho de 2024

A -Sob as penas da Lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos 
responsabilizamos por todas elas.
B -As informações foram extraídas das folhas nºs 0001 (Hum) a 0007 (Sete) do Livro Diário nº 01 
(Hum) registrado da Junta
Comercial do Estado de Pernambuco, conforme termo de Autenticação sob o nº 248532421, datado em
28/08/2024.
C -A sociedade não possui Conselho Fiscal Instalado.
D -A sociedade não possui Auditoria independente.

Sistema licenciado para LAURA DE VASCONCELOS VIANA

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=tJq8RbSWUMw3hz_MIik8Yw&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 12640607421-JULIANA LINO DE SOUZA|10166911496-LAURA DE VASCONCELOS VIANA



Certifico o Registro em 29/08/2024
Arquivamento 20248526308 de 29/08/2024 Protocolo 248526308 de 28/08/2024 NIRE 26203362740
Nome da empresa J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 281794159692764

29/08/2024

Folha: 0003Empresa:

DEMONSTRAÇÃO DAS ORIGENS E APLICAÇÕES DE RECURSOS

Número livro: 0001

Descrição Valor

J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA

C.N.P.J.: 56.191.727/0001-58

Insc. Junta Comercial: 26203362740 Data: 31/07/2024

Realizado em 31 de Julho de 2024

RUA MARCELO MOURA, 202, SEVERIANO DE MORAES FILHO, GARANHUNS/PE, CEP 55293-970Endereço:

ORIGENS DE RECURSOS

DE OPERAÇÕES

Lucro Líquido 0,00

Depreciação 0,00

Amortização 0,00

Exaustão 0,00

Exercícios Anteriores 0,00

Custo Venda Permanente 0,00

Dividendos 0,00

Baixa Diferido 0,00

Venda de Permanente 0,00

TERCEIROS

Empréstimos de Sócios/Coligados 0,00

Redução de Realizável a Longo Prazo 0,00

Aumento de Exigível a Longo Prazo 0,00

Venda de Permanente 0,00

Reserva de Reavaliação 0,00

ACIONISTAS

Aumento de Capital 200.000,00

Dividendos 0,00

Total das Origens: 200.000,00

APLICAÇÕES DE RECURSOS

DE OPERAÇÕES

Prejuízo Líquido do Exercício 0,00

Depreciação 0,00

Amortização 0,00

Exaustão 0,00

Exercícios Anteriores 0,00

Custo Venda Permanente 0,00

Dividendos 0,00

Venda de Permanentes 0,00

TERCEIROS

Empréstimos para Socios/Coligados 0,00

Aumento do Realizável a Longo Prazo 0,00

Redução de Exigível a Longo Prazo 0,00

Aumento do Permanente 0,00

ACIONISTAS

Redução de Capital 0,00

Distribuição de Dividendos 0,00

Sistema licenciado para LAURA DE VASCONCELOS VIANA

GARANHUNS - PE, 31 de Julho de 2024

A -Sob as penas da Lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas.
B -As informações foram extraídas das folhas nºs 0001 (Hum) a 0007 (Sete) do Livro Diário nº 01 (Hum) registrado da Junta
Comercial do Estado de Pernambuco, conforme termo de Autenticação sob o nº 248532421, datado em 28/08/2024.
C -A sociedade não possui Conselho Fiscal Instalado.
D -A sociedade não possui Auditoria independente.

_______________________________________
JULIANA LINO DE SOUZA
ADMINISTRADOR
CPF: 126.406.074-21

_______________________________________
LAURA DE VASCONCELOS VIANA
Reg. no CRC - PE sob o No. 032231O
CPF: 101.669.114-96

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=tJq8RbSWUMw3hz_MIik8Yw&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 12640607421-JULIANA LINO DE SOUZA|10166911496-LAURA DE VASCONCELOS VIANA



Certifico o Registro em 29/08/2024
Arquivamento 20248526308 de 29/08/2024 Protocolo 248526308 de 28/08/2024 NIRE 26203362740
Nome da empresa J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 281794159692764

29/08/2024

Folha: 0004Empresa:

DEMONSTRAÇÃO DAS ORIGENS E APLICAÇÕES DE RECURSOS

Número livro: 0001

Descrição Valor

J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA

C.N.P.J.: 56.191.727/0001-58

Insc. Junta Comercial: 26203362740 Data: 31/07/2024

Realizado em 31 de Julho de 2024

RUA MARCELO MOURA, 202, SEVERIANO DE MORAES FILHO, GARANHUNS/PE, CEP 55293-970Endereço:

APLICAÇÕES DE RECURSOS

ACIONISTAS

Distribuição de Lucros 0,00

Total das Aplicações: 0,00

_______________________________________
LAURA DE VASCONCELOS VIANA
Reg. no CRC - PE sob o No. 032231O
CPF: 101.669.114-96

_______________________________________
JULIANA LINO DE SOUZA
ADMINISTRADOR
CPF: 126.406.074-21

AUMENTO DO CAPITAL CIRCULANTE LÍQUIDO 200.000,00

GARANHUNS - PE, 31 de Julho de 2024

A -Sob as penas da Lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas.
B -As informações foram extraídas das folhas nºs 0001 (Hum) a 0007 (Sete) do Livro Diário nº 01 (Hum) registrado da Junta
Comercial do Estado de Pernambuco, conforme termo de Autenticação sob o nº 248532421, datado em 28/08/2024.
C -A sociedade não possui Conselho Fiscal Instalado.
D -A sociedade não possui Auditoria independente.

Sistema licenciado para LAURA DE VASCONCELOS VIANA

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=tJq8RbSWUMw3hz_MIik8Yw&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 12640607421-JULIANA LINO DE SOUZA|10166911496-LAURA DE VASCONCELOS VIANA



Certifico o Registro em 29/08/2024
Arquivamento 20248526308 de 29/08/2024 Protocolo 248526308 de 28/08/2024 NIRE 26203362740
Nome da empresa J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 281794159692764

29/08/2024

Empresa:

Inscrição:

Período:

56.191.727/0001-58

31/07/2024 - 31/07/2024

Número livro: 0001

Folha: 0005J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA

Insc. Junta Comercial: 26203362740 Data: 31/07/2024

Endereço: RUA MARCELO MOURA, 202, SEVERIANO DE MORAES FILHO, GARANHUNS/PE, CEP 55293-970

COEFICIENTES DE ANÁLISES EM 31/07/2024

Coeficiente Valor ResultadoFórmula

Índice de Liquidez Geral 200.000,00 + 0,00Ativo Circulante + Realizável Longo Prazo 0,00

0,00 + 0,00Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante

Índice de Liquidez Corrente 200.000,00Ativo Circulante 0,00

0,00Passivo Circulante

Índice de Solvência Geral 200.000,00Ativo 0,00

0,00 + 0,00Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante

A -Sob as penas da Lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas.

B -As informações foram extraídas das folhas nºs 0001 (Hum) a 0007 (Sete) do Livro Diário nº 01 (Hum) registrado da Junta

Comercial do Estado de Pernambuco, conforme termo de Autenticação sob o nº 248532421, datado em 28/08/2024.

C -A sociedade não possui Conselho Fiscal Instalado.

D -A sociedade não possui Auditoria independente.

Garanhuns - PE, 31/07/2024.

_______________________________________
JULIANA LINO DE SOUZA
ADMINISTRADOR
CPF: 126.406.074-21

_______________________________________
LAURA DE VASCONCELOS VIANA
Reg. no CRC - PE sob o No. 032231O
CPF: 101.669.114-96

Sistema licenciado para LAURA DE VASCONCELOS VIANA

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=tJq8RbSWUMw3hz_MIik8Yw&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 12640607421-JULIANA LINO DE SOUZA|10166911496-LAURA DE VASCONCELOS VIANA



Certifico o Registro em 29/08/2024
Arquivamento 20248526308 de 29/08/2024 Protocolo 248526308 de 28/08/2024 NIRE 26203362740
Nome da empresa J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 281794159692764

29/08/2024

Empresa: J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA Folha: 6
CNPJ: 56.191.727/0001-58 Número livro: 0001
Insc. Junta Comercial: 26203362740 Data: 31/07/2024 31/07/24
RUA MARCELO MOURA, 202 ,:UN 01, SEVERIANO DE MORAES FILHO, GARANHUNS, PE, CEP 55.293-970

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS
ENCERRAMENTO SOCIAL EM 31 DE JULHO 2024

1 CONTEXTO OPERACIONAL
A empresa JL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA é uma Sociedade Limitada, com sede a  RUA 
MARCELO MOURA, 202 ,:UN 01, SEVERIANO DE MORAES FILHO, GARANHUNS, PE, CEP 55.293-970 e tem 
como principal objetivo - comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - 
minimercados, mercearias e armazéns - e foi constituída em 31/07/2024  conforme seu documento constitutivo.

2 DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE E POLÍTICA CONTÁBIL
Significativas
Os administradores declaram que as Demonstrações Contábeis da empresa JL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E 
SERVIÇOS LTDA a partir do  período de  31  de Julho  de 2024, apresentam adequadamente a posição patrimonial e 
financeira, o desempenho, com observância aos Princípios de Contabilidade e forma elaboradas em conformidade com 
ITG 1000, aprovado pela resolução CFC 1418/2012. As demonstrações contábeis foram elaboradas segundo o regime 
de competência e estão representadas em real, moeda nacional brasileira.
2.1 Direitos e obrigações
Estão demonstrados pelos valores históricos, acrescidos das correspondentes variações monetárias e encargos 
financeiros, observando o regime de competência;
2.2 Impostos Federais
A empresa está no regime do Simples Nacional e contabilizar os encargos tributários pelo regime de competência;
2.3 Investimentos em empresas coligadas e controladas
A empresa não participa do capital social de outras sociedades;
3 CAPITAL SOCIAL
O capital social é de R$ 200.000,00 (Duzentos  Mil Reais), totalmente subscrito e integralizado, pela empresária (a):
JULIANA LINO DE SOUZA -  100%  - R$ 200.000,00

4 EVENTOS SUBSEQUENTES
O(a) administrador(a) declara a inexistência de fatos ocorridos subsequentemente à data de encerramento do exercício 
que venha a ter efeito relevante sobre a situação patrimonial ou financeira da empresa ou possam provocar efeitos sobre 
seus resultados futuros.

 
Garanhuns – PE, 31  de Julho de 2024.

A -Sob as penas da Lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas
elas.
B -As informações foram extraídas das folhas nºs 0001 (Hum) a 0007 (Sete) do Livro Diário nº 01 (Hum) registrado da 
Junta
Comercial do Estado de Pernambuco, conforme termo de Autenticação sob o nº 248532421, datado em 28/08/2024.
C -A sociedade não possui Conselho Fiscal Instalado.
D -A sociedade não possui Auditoria independente.

______________________________________________ 
JULIANA LINO DE SOUZA
SÓCIO  ADMINISTRADOR 
CPF:126.406.074-21
CNH.: 07986980152 - DETRAN/AL

______________________________________________ 
LAURA DE VASCONCELOS VIANA 

CONTADORA 
Reg. no CRC - PE sob o No. 032231O 
CPF: 101.669.114-96 

RG: 8244560 SDS PE.     

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=tJq8RbSWUMw3hz_MIik8Yw&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 12640607421-JULIANA LINO DE SOUZA|10166911496-LAURA DE VASCONCELOS VIANA



Certifico o Registro em 29/08/2024
Arquivamento 20248526308 de 29/08/2024 Protocolo 248526308 de 28/08/2024 NIRE 26203362740
Nome da empresa J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 281794159692764

29/08/2024

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=tJq8RbSWUMw3hz_MIik8Yw&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 12640607421-JULIANA LINO DE SOUZA|10166911496-LAURA DE VASCONCELOS VIANA



Certifico o Registro em 29/08/2024
Arquivamento 20248526308 de 29/08/2024 Protocolo 248526308 de 28/08/2024 NIRE 26203362740
Nome da empresa J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 281794159692764

29/08/2024

248526308

TERMO DE AUTENTICAÇÃO

NOME DA EMPRESA J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

PROTOCOLO 248526308 - 28/08/2024

ATO 223 - BALANCO PUBLICADO

EVENTO 223 - BALANCO PUBLICADO

MATRIZ

NIRE 26203362740
CNPJ 56.191.727/0001-58
CERTIFICO O REGISTRO EM 29/08/2024
SOB N: 20248526308

Assinado eletronicamente por
JESSICA CAROLINE DAS CHAGAS MORAES

SECRETÁRIA GERAL

1

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

Cpf: 10166911496 - LAURA DE VASCONCELOS VIANA - Assinado em 28/08/2024 às 23:06:49

Cpf: 12640607421 - JULIANA LINO DE SOUZA - Assinado em 28/08/2024 às 23:07:37



h
t
t
p
:
/
/
a
s
s
i
n
a
d
o
r
.
p
s
c
s
.
c
o
m
.
b
r
/
a
s
s
i
n
a
d
o
r
w
e
b
/
a
u
t
e
n
t
i
c
a
c
a
o
?
c
h
a
v
e
1
=
J
l
O
D
5
6
K
1
T
V
b
o
I
-
Z
P
T
r
J
M
w
h
L
b
0
d
g
Y
z
8
H
N
&
c
h
a
v
e
2
=
b
i
v
Y
H
K
o
t
Z
X
w
A
G
X
c
K
i
4
F
d
L
w

A
S
S
I
N
A
D
O
 
D
I
G
I
T
A
L
M
E
N
T
E
 
P
O
R
:
 
1
2
6
4
0
6
0
7
4
2
1
-
J
U
L
I
A
N
A
 
L
I
N
O
 
D
E
 
S
O
U
Z
A
|
1
0
1
6
6
9
1
1
4
9
6
-
L
A
U
R
A
 
D
E
 
V
A
S
C
O
N
C
E
L
O
S
 
V
I
A
N
A

                                                   Junta Comercial do Estado de Pernambuco
                                                   Certifico o Registro em 28/08/2024
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                                                   por Jessica Caroline das Chagas Moraes - Responsável pelo expediente da Secretaria Geral
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JULIANA LINO DE SOUZA

126.406.074-21

28/08/2024 16:08:00

Nome:

CPF:

Assinado em: SOCIO ADMINISTRADOR

LAURA DE VASCONCELOS VIANA

101.669.114-96

28/08/2024 16:08:00

Nome:

CPF:

Assinado em: CONTADOR

Governo do Estado de Pernambuco
Secretaria de Micro e Pequena Empresa, Trabalho e Qualificação
Junta Comercial do Estado de Pernambuco - JUCEPE

Termo de Autenticação
Declaro a exatidão dos Termos de Abertura e Encerramento do livro digital de características abaixo, por mim examinado e
conferido.

J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDANome Empresarial:

2062Natureza Jurídica:

NIRE: 26203362740

CNPJ: 56.191.727/0001-58

248532421

Número de Ordem:

Protocolo:

Tipo de Livro: DIARIO

1

Início da Escrituração: 31/07/2024

31/07/2024Término da

248532421

3ea2ae2cf05f8de1d667d298d36c87160e46f58425a4b9e58d70f54742fe229a

Data da Autenticação:

Hash do Livro:

Hash do Requerimento:

28/08/2024 16:08:00

N. da Autenticação:

Recife - PE, 28/08/2024 16:08:00

Jessica Caroline das Chagas Moraes
Responsável pelo expediente da Secretaria Geral

Assinantes do Livro Digital:



26203362740
CNPJ:
NIRE:

56.191.727/0001-58

Arquivamento:
248532421
28/08/2024 16:08:00

Protocolo:

Nome Empresarial: J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS
LTDACódigo de Autenticidade: -1

Para validar o documento impresso acesso: http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx e
informe o código de autenticidade.
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                                                   por Jessica Caroline das Chagas Moraes - Responsável pelo expediente da Secretaria Geral



 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 03/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 03/2025 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 03/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) , 03/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
CNEP) , 03/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 19/03/2025 15:47:45

FILTROS APLICADOS:

Cadastro: CEIS

CPF / CNPJ sancionado: 12640607421

Limpar filtros

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

19/03/2025, 15:52 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cadastro=1&cpfCnpj=12640607421&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Cc… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 03/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 03/2025 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 03/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) , 03/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
CNEP) , 03/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 19/03/2025 15:47:45

FILTROS APLICADOS:

Cadastro: CEIS

CPF / CNPJ sancionado: 56191727000158

Limpar filtros

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

19/03/2025, 15:47 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cadastro=1&cpfCnpj=56191727000158&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Data da Emissão: 19/03/2025 16h05min Data de Validade: 18/04/2025
Nº da Certidão: 02169180/2025 Nº da Autenticidade: YA.CC.40.W2.HN

Razão Social:
J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 56.191.727/0001-58 Inscrição Estadual: 118740741
Endereço Residencial: RUA MARCELO MOURA, 202 Compl:
Bairro: SEVERIANO DE MORES FILHO Cidade: Garanhuns/PE

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Fórum Des. Rodolfo Aureliano

Av. Desembargador Guerra Barreto, 200 – Térreo – Ala Sul, bairro Joana Bezerra
Fones nº (081) 3181-0400 (FAX)/ 3181-0476 e 3181-0470

CEP 50.090-700 - RECIFE - PE

CERTIDÃO NEGATIVA
LICITAÇÃO

VALIDADE 30 DIAS DA EMISSÃO

Os dados dos documentos constantes nesta certidão foram informados pelo solicitante, sua titularidade e autenticidade
deverão ser conferidas pelo interessado, conforme o documento original

Certifico que NADA CONSTA nos registros de distribuição no Sistema Processo Judicial Eletrônico – PJe 1º
Grau, implantado nas Unidades Judiciárias, no âmbito do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco, AÇÃO
DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL protocolada e
que esteja em tramitação contra a pessoa acima identificada.

A presente certidão, em consonância com a legislação vigente, atende ao disposto na Instrução Normativa do
TJPE nº 07 de 02/06/2014, na Resolução do CNJ nº 185 e na Lei 11.419/2006 e foi expedida gratuitamente
através da Internet.

Observações:
A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco,
através do link https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/main.xhtml, na opção - Validar Certidão Negativa de Processos
Cíveis (PJe) - utilizando o número de autenticidade acima identificado.

Esta certidÃ£o nÃ£o abrange os processos distribuÃ dos antes da implantaÃ§Ã£o do Sistema Processo Judicial EletrÃ´nico
â€“ PJe, no Ã¢mbito do Tribunal de JustiÃ§a de Pernambuco. O referido Ã© verdade e dou fÃ©.

19/03/2025, 16:01 Certidão PJe

https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/manterPessoa/manterPessoaJuridica.xhtml 1/1



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (19/03/2025 às 16:00) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 126.406.074-21.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

67DB.144C.B644.4828 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 19/03/2025 as 16:00:28 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=67DB.144C.B644.4828&cpfCnpj=12640607421


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (19/03/2025 às 15:59) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 56.191.727/0001-58.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

67DB.13F9.2A89.A745 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 19/03/2025 as 15:59:05 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=67DB.13F9.2A89.A745&cpfCnpj=56191727000158


 

 

 
Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco 

Núcleo de Revisores e Certificadores 
Atividade de Apoio Jurisdicional 

 
CERTIDÃO 

 
CERTIFICO, por me haver sido pedido, que, conforme pesquisa realizada no sistema 

JUDWIN 1º Grau (processos físicos), em todas as comarcas do TJPE, não encontrei 

processo DISTRIBUÍDO de falência, concordata, recuperação judicial, executivo fiscal ou 

cível em nome de:  

 

J L Distribuidora de Produtos e Seviços Ltda. 

CPF/CNPJ 56.191.727/0001-58 

 

Essa Certidão não inclui os processos distribuídos antes do prazo estipulado na pesquisa, 

quando houver prazo, ainda que em tramitação, bem como não contempla a busca de 

processos protocolados antes de outubro de 2005 que não foram registrados no sistema 

JUDWIN. 

 

Essa Certidão não inclui os processos eletrônicos do PJE, sendo possível obter as certidões 

relativas a tais processos diretamente no site www.tjpe.jus.br/certidaopje/. 

 

O teor dessa Certidão não se altera com o decurso do tempo, visto que não há mais a 

distribuição de processos físicos no âmbito do Tribunal de Justiça do Estado de 

Pernambuco. 

 

Por fim, certifico que na comarca de Garanhuns/PE existem os seguintes ofícios: 

Distribuição Judicial (responsável José Belmiro Neto), 1ª Serventia Notarial (Tabelionato de 

Notas), 2ª Serventia Notarial (Tabelionato de Notas e Protestos) e Serventia Registral 

(Registro de Imóveis, Títulos e Documentos e Registro Civil de Pessoas Jurídicas). A lista de 

cartórios extrajudiciais pode ser encontrada no endereço eletrônico 

https://portal.tjpe.jus.br/servicos/cartorios. 

 

O certificado é verdade. Dou fé. 

 

Dado e passado aos 14 dias de março de 2025, na Atividade de Apoio Jurisdicional. Eu, 
_____________, José Belmiro Neto, Técnico Judiciário, digitei este expediente, 
submetendo-o à conferência e subscrição. 

http://www.tjpe.jus.br/certidaopje/


Certidão negativa correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: JULIANA LINO DE SOUZA

CPF/CNPJ: 126.406.074-21

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:09:47 do dia 19/03/2025 , com validade até o dia 18/04/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: tviaoUvH3WDRJngddqcp

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA

CPF/CNPJ: 56.191.727/0001-58

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:10:15 do dia 19/03/2025 , com validade até o dia 18/04/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: o4DztCTcER1MSxRSwmWm

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Data da Emissão: 19/03/2025 16h02min Data de Validade: 18/04/2025
Nº da Certidão: 02169169/2025 Nº da Autenticidade: IB.YV.6P.2G.4V

Nome: JULIANA LINO DE SOUZA
Documento Identificação: 10043797 SDS/PE Data da Emissão: 22/10/2022
CPF: 126.406.074-21 Título de Eleitor: 095145660876
Nome do Pai: ARNALDO LINO DE SOUZA
Nome da Mãe: ELBA MARIA GOMES DE SOUZA
Estado Civil: Solteiro Nacionalidade: Brasileira Dt Nascimento: 13/09/1999
Endereço Residencial:
RUA EPAMINONDAS DE AZEVEDO, 127 Compl:

Bairro: CENTRO Cidade: Correntes/PE

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CENTRAL DE CERTIDÃO

Fórum Des. Rodolfo Aureliano
Av. Desembargador Guerra Barreto, 200 – Térreo – Ala Sul, bairro Joana Bezerra

Fones nº (081) 3181-0400 (FAX)/ 3181-0476 e 3181-0470
CEP 50.090-700 - RECIFE - PE

CERTIDÃO CÍVEL
VALIDADE 30 DIAS DA EMISSÃO

Os dados dos documentos constantes nesta certidão foram informados pelo solicitante, sua titularidade e autenticidade
deverão ser conferidas pelo interessado, conforme o documento original (ex: CPF, Identidade, etc)

Certifico que NADA CONSTA nos registros de distribuição no Sistema Processo Judicial Eletrônico – PJe 1º
Grau, implantado nas Unidades Judiciárias de competência cível, (Varas e Juizados), no âmbito do Tribunal de
Justiça do Estado de Pernambuco, ação protocolada e que esteja em tramitação contra a pessoa acima
identificada.

A presente certidão, em consonância com a legislação vigente, atende ao disposto na Instrução Normativa do
TJPE nº 07 de 02/06/2014, na Resolução do CNJ nº 185 e na Lei 11.419/2006 e foi expedida gratuitamente
através da Internet.

Observações:
A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco,
através do link https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/main.xhtml, na opção - Validar Certidão Negativa de Processos
Cíveis (PJe) - utilizando o número de autenticidade acima identificado.

Esta certidÃ£o nÃ£o abrange os processos distribuÃ dos antes da implantaÃ§Ã£o do Sistema Processo Judicial EletrÃ´nico
â€“ PJe, no Ã¢mbito do Tribunal de JustiÃ§a de Pernambuco. O referido Ã© verdade e dou fÃ©.

19/03/2025, 15:59 Certidão PJe

https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/manterPessoa/manterPessoaFisica.xhtml 1/1



Data da Emissão: 19/03/2025 16h04min Data de Validade: 18/04/2025
Nº da Certidão: 02169176/2025 Nº da Autenticidade: XG.D4.F5.JF.2O

Razão Social:
J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 56.191.727/0001-58 Inscrição Estadual: 118740741
Endereço Residencial: RUA MARCELO MOURA, 202 Compl:
Bairro: SEVERIANO DE MORES FILHO Cidade: Garanhuns/PE

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CENTRAL DE CERTIDÃO

Fórum Des. Rodolfo Aureliano
Av. Desembargador Guerra Barreto, 200 – Térreo – Ala Sul, bairro Joana Bezerra

Fones nº (081) 3181-0400 (FAX)/ 3181-0476 e 3181-0470
CEP 50.090-700 - RECIFE - PE

CERTIDÃO CÍVEL
VALIDADE 30 DIAS DA EMISSÃO

Os dados dos documentos constantes nesta certidão foram informados pelo solicitante, sua titularidade e autenticidade
deverão ser conferidas pelo interessado, conforme o documento original

Certifico que NADA CONSTA nos registros de distribuição no Sistema Processo Judicial Eletrônico – PJe 1º
Grau, implantado nas Unidades Judiciárias de competência cível, (Varas e Juizados), no âmbito do Tribunal de
Justiça do Estado de Pernambuco, ação protocolada e que esteja em tramitação contra a pessoa acima
identificada.

A presente certidão, em consonância com a legislação vigente, atende ao disposto na Instrução Normativa do
TJPE nº 07 de 02/06/2014, na Resolução do CNJ nº 185 e na Lei 11.419/2006 e foi expedida gratuitamente
através da Internet.

Observações:
A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco,
através do link https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/main.xhtml, na opção - Validar Certidão Negativa de Processos
Cíveis (PJe) - utilizando o número de autenticidade acima identificado.

Esta certidÃ£o nÃ£o abrange os processos distribuÃ dos antes da implantaÃ§Ã£o do Sistema Processo Judicial EletrÃ´nico
â€“ PJe, no Ã¢mbito do Tribunal de JustiÃ§a de Pernambuco. O referido Ã© verdade e dou fÃ©.

19/03/2025, 16:01 Certidão PJe

https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/manterPessoa/manterPessoaJuridica.xhtml 1/1



Data da Emissão: 19/03/2025 16h06min Data de Validade: 18/04/2025
Nº da Certidão: 02169185/2025 Nº da Autenticidade: ZN.YG.KZ.L0.J3

Nome: JULIANA LINO DE SOUZA
Documento Identificação: 10043797 SDS/PE Data da Emissão: 22/10/2022
CPF: 126.406.074-21 Título de Eleitor: 095145660876
Nome do Pai: ARNALDO LINO DE SOUZA
Nome da Mãe: ELBA MARIA GOMES DE SOUZA
Estado Civil: Solteiro Nacionalidade: Brasileira Dt Nascimento: 13/09/1999
Endereço Residencial:
RUA EPAMINONDAS DE AZEVEDO, 127 Compl:

Bairro: CENTRO Cidade: Correntes/PE

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Palácio da Justiça

Núcleo de Distribuição Processual - NUDIP 2º grau
Praça da República, s/n, bairro Santo Antônio

Fones nºs (081) 3182-0519 ou 3182-0594
CEP 50.010-040 RECIFE - PE

CERTIDÃO CÍVEL
VALIDADE 30 DIAS DA EMISSÃO

Os dados dos documentos constantes nesta certidão foram informados pelo solicitante, sua titularidade e autenticidade
deverão ser conferidas pelo interessado, conforme o documento original (ex: CPF, Identidade, etc)

Certifico que NADA CONSTA nos registros de distribuição do Sistema Processo Judicial Eletrônico do 2º grau
implantado nos I, II, III e IV Colégios Recursais, na Turma Estadual de Uniformização de Jurisprudência, nas 2
Turmas da Primeira Câmara Regional de Caruaru e nas Câmaras Cíveis e de Direito Público do TJPE, ação
protocolada e que esteja em tramitação contra a pessoa acima identificada.

A presente certidão, em consonância com a legislação vigente, atende ao disposto na Instrução Normativa do
TJPE nº 07 de 02/06/2014, na Resolução do CNJ nº 185 e na Lei 11.419/2006 e foi expedida gratuitamente
através da Internet.

Observações:
A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco,
através do link https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/main.xhtml, na opção - Validar Certidão Negativa de Processos
Cíveis (PJe) - utilizando o número de autenticidade acima identificado.

Esta certidÃ£o nÃ£o abrange os processos distribuÃ dos antes da implantaÃ§Ã£o do Sistema Processo Judicial EletrÃ´nico
â€“ PJe, no Ã¢mbito do Tribunal de JustiÃ§a de Pernambuco. O referido Ã© verdade e dou fÃ©.

19/03/2025, 16:02 Certidão PJe

https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/manterPessoa/manterPessoaFisica.xhtml 1/1



Data da Emissão: 19/03/2025 16h07min Data de Validade: 18/04/2025
Nº da Certidão: 02169186/2025 Nº da Autenticidade: 8K.55.PN.LW.3H

Razão Social:
J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 56.191.727/0001-58 Inscrição Estadual: 118740741
Endereço Residencial: RUA MARCELO MOURA, 202 Compl:
Bairro: SEVERIANO DE MORES FILHO Cidade: Garanhuns/PE

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Palácio da Justiça

Núcleo de Distribuição Processual - NUDIP 2º grau
Praça da República, s/n, bairro Santo Antônio

Fones nºs (081) 3182-0519 ou 3182-0594
CEP 50.010-040 RECIFE - PE

CERTIDÃO CÍVEL
VALIDADE 30 DIAS DA EMISSÃO

Os dados dos documentos constantes nesta certidão foram informados pelo solicitante, sua titularidade e autenticidade
deverão ser conferidas pelo interessado, conforme o documento original

Certifico que NADA CONSTA nos registros de distribuição do Sistema Processo Judicial Eletrônico do 2º grau
implantado nos I, II, III e IV Colégios Recursais, na Turma Estadual de Uniformização de Jurisprudência, nas 2
Turmas da Primeira Câmara Regional de Caruaru e nas Câmaras Cíveis e de Direito Público do TJPE, ação
protocolada e que esteja em tramitação contra a pessoa acima identificada.

A presente certidão, em consonância com a legislação vigente, atende ao disposto na Instrução Normativa do
TJPE nº 07 de 02/06/2014, na Resolução do CNJ nº 185 e na Lei 11.419/2006 e foi expedida gratuitamente
através da Internet.

Observações:
A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco,
através do link https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/main.xhtml, na opção - Validar Certidão Negativa de Processos
Cíveis (PJe) - utilizando o número de autenticidade acima identificado.

Esta certidÃ£o nÃ£o abrange os processos distribuÃ dos antes da implantaÃ§Ã£o do Sistema Processo Judicial EletrÃ´nico
â€“ PJe, no Ã¢mbito do Tribunal de JustiÃ§a de Pernambuco. O referido Ã© verdade e dou fÃ©.

19/03/2025, 16:03 Certidão PJe

https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/manterPessoa/manterPessoaJuridica.xhtml 1/1



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PERNAMBUCO
CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO
PERNAMBUCO certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO
NOME................. :  LAURA DE VASCONCELOS VIANA
REGISTRO.......... :  PE-032231/O-8
CATEGORIA........ :  CONTADOR
CPF..................... :  ***.669.114-**
 

A presente CERTIDÃO não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCPE contra o referido registro.

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

Emissão: PERNAMBUCO, 20/03/2025 as 10:12:01.
Válido até: 31/03/2025.
Código de Controle: 258001.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCPE.



CERTIDÃO JUDICIAL CÍVEL

N. 13524/2025

JULIANA LINO DE SOUZA (Data de Nascimento: 13/09/1999)

JUSTIÇA FEDERAL

PODER JUDICIÁRIO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE PERNAMBUCO

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais abaixo indicados, NÃO
CONSTAM, até a presente data e hora, PROCESSOS de classes CÍVEIS em tramitação contra:

CPF/CNPJ N° 126.406.074-21
OU

Certidão emitida em: 19/03/2025 às 16:12:34 (data e hora de Brasília)

Observações:

a) A autenticidade desta certidão poderá ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias, por qualquer
interessado no site da JUSTIÇA FEDERAL EM PERNAMBUCO, endereço (www.jfpe.jus.br) por meio
do código de validação abaixo;

b) A pesquisa realizada com base no CPF/CNPJ informado abrange processos em que o titular ou seu
eventual espólio figure como parte;

c) Nos casos do § 1° do art. 4° da Resolução n° 680/2020 (CPF não informado), o nome indicado para
consulta será de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado e destinatário;

d) Certidão expedida gratuitamente e nos termos da Resolução CNJ n° 121/2010 e da Resolução CJF
n° 680/2020;

f) Certidão emitida em consulta às seguintes bases de dados (data e hora de Brasília):
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE PERNAMBUCO (Sistemas de Processos Judiciais Eletrônicos: PJe; Sistemas
de Processos Judiciais Físicos: Tebas) até: 18/03/2025 às 17:01:34.

CÓDIGO DE VALIDAÇÃO: 8-7647-5542-8

e) Não foram consultadas as bases de dados dos Sistemas SEEU nem dos Processos Judiciais
Eletrônicos de Juizados Especiais CRETA e PJe 2.X;



CERTIDÃO JUDICIAL CÍVEL

N. 13526/2025

JUSTIÇA FEDERAL

PODER JUDICIÁRIO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE PERNAMBUCO

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais abaixo indicados, NÃO
CONSTAM, até a presente data e hora, PROCESSOS de classes CÍVEIS em tramitação contra:

CPF/CNPJ N° 56.191.727/0001-58
OU

J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA

Certidão emitida em: 19/03/2025 às 16:13:51 (data e hora de Brasília)

Observações:

a) A autenticidade desta certidão poderá ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias, por qualquer
interessado no site da JUSTIÇA FEDERAL EM PERNAMBUCO, endereço (www.jfpe.jus.br) por meio
do código de validação abaixo;

b) A pesquisa realizada com base no CPF/CNPJ informado abrange processos em que o titular ou seu
eventual espólio figure como parte;

c) Nos casos do § 1° do art. 4° da Resolução n° 680/2020 (CPF não informado), o nome indicado para
consulta será de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado e destinatário;

d) Certidão expedida gratuitamente e nos termos da Resolução CNJ n° 121/2010 e da Resolução CJF
n° 680/2020;

f) Certidão emitida em consulta às seguintes bases de dados (data e hora de Brasília):
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE PERNAMBUCO (Sistemas de Processos Judiciais Eletrônicos: PJe; Sistemas
de Processos Judiciais Físicos: Tebas) até: 18/03/2025 às 17:01:34.

CÓDIGO DE VALIDAÇÃO: 8-7647-5566-5

e) Não foram consultadas as bases de dados dos Sistemas SEEU nem dos Processos Judiciais
Eletrônicos de Juizados Especiais CRETA e PJe 2.X;



CERTIDÃO JUDICIAL DE DISTRIBUIÇÃO

N. 3755/2025

JULIANA LINO DE SOUZA (Data de Nascimento: 13/09/1999)

JUSTIÇA FEDERAL

PODER JUDICIÁRIO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE PERNAMBUCO

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais abaixo indicados, NÃO
CONSTAM, até a presente data e hora, PROCESSOS para:

CPF/CNPJ N° 126.406.074-21
OU

a) A autenticidade desta certidão poderá ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias, por qualquer
interessado no site da JUSTIÇA FEDERAL EM PERNAMBUCO, endereço (www.jfpe.jus.br) por meio
do código de validação abaixo;

Certidão emitida em: 19/03/2025 às 16:16:31 (data e hora de Brasília)

e) Na relação de processos podem constar feitos em decorrência de homonímia;

h) Esta certidão não foi emitida para fins eleitorais, nem mediante determinação judicial;

d) Certidão expedida gratuitamente e nos termos da Resolução CNJ n° 121/2010 e da Resolução CJF
n° 680/2020;

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE PERNAMBUCO (Sistemas de Processos Judiciais Eletrônicos: PJe; Sistemas
de Processos Judiciais Físicos: Tebas) até: 18/03/2025 às 17:01:34.

c) Nos casos do § 1° do art. 4° da Resolução n° 680/2020 (CPF não informado), o nome indicado para
consulta será de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado e destinatário;

j) Certidão emitida em consulta às seguintes bases de dados (data e hora de Brasília):

b) A pesquisa realizada com base no CPF/CNPJ informado abrange processos em que o titular ou seu
eventual espólio figure como parte;

f) Não foram consultados processos sigilosos;

g) Não foram consultados processos já baixados;

Observações:

CÓDIGO DE VALIDAÇÃO: 8-3647-5610-9

i) Não foram consultadas as bases de dados dos Sistemas SEEU nem dos Processos Judiciais
Eletrônicos de Juizados Especiais CRETA e PJe 2.X;



CERTIDÃO JUDICIAL DE DISTRIBUIÇÃO

N. 3756/2025

JUSTIÇA FEDERAL

PODER JUDICIÁRIO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE PERNAMBUCO

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais abaixo indicados, NÃO
CONSTAM, até a presente data e hora, PROCESSOS para:

CPF/CNPJ N° 56.191.727/0001-58
OU

J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA

a) A autenticidade desta certidão poderá ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias, por qualquer
interessado no site da JUSTIÇA FEDERAL EM PERNAMBUCO, endereço (www.jfpe.jus.br) por meio
do código de validação abaixo;

Certidão emitida em: 19/03/2025 às 16:23:19 (data e hora de Brasília)

e) Na relação de processos podem constar feitos em decorrência de homonímia;

h) Esta certidão não foi emitida para fins eleitorais, nem mediante determinação judicial;

d) Certidão expedida gratuitamente e nos termos da Resolução CNJ n° 121/2010 e da Resolução CJF
n° 680/2020;

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE PERNAMBUCO (Sistemas de Processos Judiciais Eletrônicos: PJe; Sistemas
de Processos Judiciais Físicos: Tebas) até: 18/03/2025 às 17:01:34.

c) Nos casos do § 1° do art. 4° da Resolução n° 680/2020 (CPF não informado), o nome indicado para
consulta será de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado e destinatário;

j) Certidão emitida em consulta às seguintes bases de dados (data e hora de Brasília):

b) A pesquisa realizada com base no CPF/CNPJ informado abrange processos em que o titular ou seu
eventual espólio figure como parte;

f) Não foram consultados processos sigilosos;

g) Não foram consultados processos já baixados;

Observações:

CÓDIGO DE VALIDAÇÃO: 8-3647-5638-9

i) Não foram consultadas as bases de dados dos Sistemas SEEU nem dos Processos Judiciais
Eletrônicos de Juizados Especiais CRETA e PJe 2.X;



 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: JULIANA LINO DE SOUZA 
 
CPF: 126.406.074-21 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 16:26:42 do dia 19/03/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: Y9K5190325162642 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

SALA DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO

CERTIDÃO

    CERTIFICAMOS, a pedido da parte interessada e após a realização de pesquisa nos registros
eletrônicos referentes a procedimentos extrajudiciais em tramitação no Ministério Público Federal, que:

NADA CONSTA

contra JULIANA LINO DE SOUZA (CPF nº 12640607421)

Sala de Atendimento ao Cidadão do MPF
Encontre a mais próxima de você:http://cidadao.mpf.mp.br

Emitida gratuitamente pela internet em:

Data da última atualização do banco de dados:

Selo digital de segurança:

(#Válida por 30 dias#)

Observações:

a) O parâmetro de pesquisa para confecção desta certidão levou em conta apenas e tão somente o CPF/CNPJ e o
correspondente nome exato do destinatário nos procedimentos investigatórios em tramitação. Não constam dados
referentes a procedimentos sigilosos cuja divulgação possa frustrar eventuais investigações;

b) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e pelo destinatário;

c) A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Sala de Atendimento ao Cidadão do MPF
(http://cidadao.mpf.mp.br/), informando-se o número do selo digital de segurança impresso;

d) A certidão será negativa quando, ainda que haja registro referente a homônimo, não for possível a
individualização dos procedimentos por carência de dados do MPF;

19/03/2025 16:27

19/03/2025 16:27

D902D39F1BC4E5232B77A7DB89AFBF4F

e) A certidão contempla apenas procedimentos preparatórios, procedimentos preparatórios eleitorais, inquéritos
civis, procedimentos investigatórios criminais, incluindo-se, ainda, os mencionados procedimentos extrajudiciais específicos
do Gabinete do Procurador-Geral da República.



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

SALA DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO

CERTIDÃO

    CERTIFICAMOS, a pedido da parte interessada e após a realização de pesquisa nos registros
eletrônicos referentes a procedimentos extrajudiciais em tramitação no Ministério Público Federal, que:

NADA CONSTA

contra J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA - SETE COLINAS

DISTRIBUIDORA (CNPJ nº 56191727000158)

Sala de Atendimento ao Cidadão do MPF
Encontre a mais próxima de você:http://cidadao.mpf.mp.br

Emitida gratuitamente pela internet em:

Data da última atualização do banco de dados:

Selo digital de segurança:

(#Válida por 30 dias#)

Observações:

a) O parâmetro de pesquisa para confecção desta certidão levou em conta apenas e tão somente o CPF/CNPJ e o
correspondente nome exato do destinatário nos procedimentos investigatórios em tramitação. Não constam dados
referentes a procedimentos sigilosos cuja divulgação possa frustrar eventuais investigações;

b) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e pelo destinatário;

c) A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Sala de Atendimento ao Cidadão do MPF
(http://cidadao.mpf.mp.br/), informando-se o número do selo digital de segurança impresso;

d) A certidão será negativa quando, ainda que haja registro referente a homônimo, não for possível a
individualização dos procedimentos por carência de dados do MPF;

19/03/2025 16:28

19/03/2025 16:28

3A7AD6D580F00056045DC2FBE9958653

e) A certidão contempla apenas procedimentos preparatórios, procedimentos preparatórios eleitorais, inquéritos
civis, procedimentos investigatórios criminais, incluindo-se, ainda, os mencionados procedimentos extrajudiciais específicos
do Gabinete do Procurador-Geral da República.



Data da Emissão: 19/03/2025 16h07min Data de Validade: 18/04/2025
Nº da Certidão: 02169189/2025 Nº da Autenticidade: J7.N4.QU.W6.H4

Razão Social:
J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 56.191.727/0001-58 Inscrição Estadual: 118740741
Endereço Residencial: RUA MARCELO MOURA, 202 Compl:
Bairro: SEVERIANO DE MORES FILHO Cidade: Garanhuns/PE

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Núcleo de Distribuição Processual - NUDIP 2º grau

Praça da República, s/n, bairro Santo Antônio
Fones nºs (081) 3182-0519 ou 3182-0594

CEP 50.010-040 RECIFE - PE

CERTIDÃO NEGATIVA
LICITAÇÃO

VALIDADE 30 DIAS DA EMISSÃO

Os dados dos documentos constantes nesta certidão foram informados pelo solicitante, sua titularidade e autenticidade
deverão ser conferidas pelo interessado, conforme o documento original

Certifico que NADA CONSTA nos registros de distribuição no Sistema Processo Judicial Eletrônico – PJe 2º
Grau, implantado nas Unidades Judiciárias, no âmbito do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco, AÇÃO
DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL protocolada e
que esteja em tramitação contra a pessoa acima identificada.

A presente certidão, em consonância com a legislação vigente, atende ao disposto na Instrução Normativa do
TJPE nº 07 de 02/06/2014, na Resolução do CNJ nº 185 e na Lei 11.419/2006 e foi expedida gratuitamente
através da Internet.

Observações:
A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco,
através do link https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/main.xhtml, na opção - Validar Certidão Negativa de Processos
Cíveis (PJe) - utilizando o número de autenticidade acima identificado.

Esta certidÃ£o nÃ£o abrange os processos distribuÃ dos antes da implantaÃ§Ã£o do Sistema Processo Judicial EletrÃ´nico
â€“ PJe, no Ã¢mbito do Tribunal de JustiÃ§a de Pernambuco. O referido Ã© verdade e dou fÃ©.

19/03/2025, 16:04 Certidão PJe

https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/manterPessoa/manterPessoaJuridica.xhtml 1/1



Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco
Certidão Negativa de Contas Julgadas Irregulares

(Válida somente com a apresentação do CPF)

NOME COMPLETO: JULIANA LINO DE SOUZA
CPF: 126.406.074-21

O Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco CERTIFICA que, até a

presente data, NÃO CONSTA em seus controles registro de Prestação de

Contas, Prestação de Contas Especial ou Auditoria Especial julgadas

irregulares sob a responsabilidade do(a) requerente acima identificado(a).

A consulta para a emissão desta certidão foi efetuada nos registros do

Cadastro de Contas Julgadas Irregulares pelo TCE-PE, excluídos os

lançamentos relativos a processos em tramitação, que ainda não foram

objeto de deliberação por parte deste Tribunal, ou cujas decisões estejam

em grau de recurso.

Certidão emitida às 16:31:38 do dia 19/03/2025 com validade de 30

(trinta) dias a contar da emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no

endereço   http://www.tce.pe.gov.br

Código de Controle da Certidão: 7d9fe2a3

Atenção: Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento

19/03/2025, 16:28 sistemas.tce.pe.gov.br/deltaweb/emitirCertidaoAction.do

https://sistemas.tce.pe.gov.br/deltaweb/emitirCertidaoAction.do 1/1

http://www.tce.pe.gov.br/


TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

 

CERTIDÃO

 

Requerente: JULIANA LINO DE SOUZA

CPF: 126.406.074-21

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, até a presente data, NÃO CONSTA dos
sistemas de informação deste Tribunal nenhum processo no qual JULIANA LINO DE SOUZA,
CPF 126.406.074-21, figure como responsável ou interessado.

 

A presente Certidão não abrange pesquisa na base de dados dos processos administrativos do Tribunal de Contas da União.

Certidão emitida às  16h34min16 do dia  19/03/2025, com validade de trinta dias a contar da emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/verificaCertidao.faces

Código de controle da certidão: M336.UQQV.3EFX.RCAY

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalida este documento.

19/03/2025, 16:30 contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/home.faces;jsessionid=SP5W3OJ6WPrMUy3pf4OfNbo3.host1a11:ce0…

https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/home.faces;jsessionid=SP5W3OJ6WPrMUy3pf4OfNbo3.host1a11:ce03-arqref7 1/1

https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/verificaCertidao.faces


TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

 

CERTIDÃO

 

Requerente: J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA

CNPJ: 56.191.727/0001-58

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, até a presente data, NÃO CONSTA dos
sistemas de informação deste Tribunal nenhum processo no qual J L DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 56.191.727/0001-58, figure como responsável ou
interessado.

 

A presente Certidão não abrange pesquisa na base de dados dos processos administrativos do Tribunal de Contas da União.

Certidão emitida às  16h36min20 do dia  19/03/2025, com validade de trinta dias a contar da emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/verificaCertidao.faces

Código de controle da certidão: R6D7.17HP.1KHD.S6XC

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalida este documento.

19/03/2025, 16:33 contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/home.faces

https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/home.faces 1/1

https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/verificaCertidao.faces


CERTIFICAMOS que, após consulta aos registros eletrônicos de distribuição de ações cíveis
disponíveis até 19/03/2025, NADA CONSTA contra o nome por extenso e CPF/CNPJ de:

JULIANA LINO DE SOUZA
126.406.074-21
( ELBA MARIA GOMES DE SAOUZA / ARNALDO LINO DE SOUZA )

OBSERVAÇÕES:
a) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatário.
b) A certidão será emitida de acordo com as informações inseridas no banco de dados. Em caso de exibição de
processos com dados desatualizados, o interessado deverá requerer a atualização junto ao juízo ou órgão julgador.
c) A certidão será negativa quando não for possível a individualização dos processos por carência de dados do Poder
Judiciário. (artigo 8o, § 2o da Resolução 121/CNJ).
d) A certidão cível contempla ações cíveis, execuções fiscais, execuções e insolvências civis, falências, recuperações
judiciais, recuperações extrajudiciais, inventários, interdições, tutelas e curatelas. A certidão criminal compreende os
processos criminais, os processos criminais militares e as execuções penais. Demais informações sobre o conteúdo
das certidões, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Serviços, Certidões, Certidão Nada Consta, Tipos de Certidão.
e) As certidões de Falência e Recuperação Judicial, Cível ou Especial atendem ao disposto no inciso II do artigo 69 da
Lei 14133/2021.
f) Medida prevista no artigo 26 do Código Penal, sentença não transitada em julgado.

A autenticidade deverá ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Serviços, Certidões,
Certidão Nada Consta, Validar Certidão - autenticar, informando-se o número do selo digital de segurança
impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 19/03/2025
Selo digital de segurança: 2025.CTD.BFW2.AJT3.5DM9.BKGH.0ZT2
*** VÁLIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***

Página 1 de 1

Poder Judiciário da União

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DISTRIBUIÇÃO (AÇÕES CÍVEIS)

1ª e 2ª Instâncias

19/03/2025 17:00:12

NUCER - Núcleo de Emissão de Certidões do TJDFT
Fórum de Brasília - Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.

Brasília - DF
Horário de Atendimento: 7h às 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.



CERTIFICAMOS que, após consulta aos registros eletrônicos de distribuição de ações cíveis
disponíveis até 19/03/2025, NADA CONSTA contra o nome por extenso e CPF/CNPJ de:

J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA
56.191.727/0001-58

OBSERVAÇÕES:
a) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatário.
b) A certidão será emitida de acordo com as informações inseridas no banco de dados. Em caso de exibição de
processos com dados desatualizados, o interessado deverá requerer a atualização junto ao juízo ou órgão julgador.
c) A certidão será negativa quando não for possível a individualização dos processos por carência de dados do Poder
Judiciário. (artigo 8o, § 2o da Resolução 121/CNJ).
d) A certidão cível contempla ações cíveis, execuções fiscais, execuções e insolvências civis, falências, recuperações
judiciais, recuperações extrajudiciais, inventários, interdições, tutelas e curatelas. A certidão criminal compreende os
processos criminais, os processos criminais militares e as execuções penais. Demais informações sobre o conteúdo
das certidões, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Serviços, Certidões, Certidão Nada Consta, Tipos de Certidão.
e) As certidões de Falência e Recuperação Judicial, Cível ou Especial atendem ao disposto no inciso II do artigo 69 da
Lei 14133/2021.
f) Medida prevista no artigo 26 do Código Penal, sentença não transitada em julgado.

A autenticidade deverá ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Serviços, Certidões,
Certidão Nada Consta, Validar Certidão - autenticar, informando-se o número do selo digital de segurança
impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 19/03/2025
Selo digital de segurança: 2025.CTD.2XU9.EB8S.P7XM.2PL2.YJKZ
*** VÁLIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***

Página 1 de 1

Poder Judiciário da União

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DISTRIBUIÇÃO (AÇÕES CÍVEIS)

1ª e 2ª Instâncias

19/03/2025 17:02:13

NUCER - Núcleo de Emissão de Certidões do TJDFT
Fórum de Brasília - Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.

Brasília - DF
Horário de Atendimento: 7h às 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.



CERTIFICAMOS que, após consulta aos registros eletrônicos de distribuição de ações de
falências e recuperações judiciais disponíveis até 19/03/2025, NADA CONSTA contra o nome por extenso
e CPF/CNPJ de:

JULIANA LINO DE SOUZA
126.406.074-21
( ELBA MARIA GOMES DE SOUZA / ARNALDO LINO DE SOUZA )

OBSERVAÇÕES:
a) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatário.
b) A certidão será emitida de acordo com as informações inseridas no banco de dados. Em caso de exibição de
processos com dados desatualizados, o interessado deverá requerer a atualização junto ao juízo ou órgão julgador.
c) A certidão será negativa quando não for possível a individualização dos processos por carência de dados do Poder
Judiciário. (artigo 8o, § 2o da Resolução 121/CNJ).
d) A certidão cível contempla ações cíveis, execuções fiscais, execuções e insolvências civis, falências, recuperações
judiciais, recuperações extrajudiciais, inventários, interdições, tutelas e curatelas. A certidão criminal compreende os
processos criminais, os processos criminais militares e as execuções penais. Demais informações sobre o conteúdo
das certidões, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Serviços, Certidões, Certidão Nada Consta, Tipos de Certidão.
e) As certidões de Falência e Recuperação Judicial, Cível ou Especial atendem ao disposto no inciso II do artigo 69 da
Lei 14133/2021.
f) Medida prevista no artigo 26 do Código Penal, sentença não transitada em julgado.

A autenticidade deverá ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Serviços, Certidões,
Certidão Nada Consta, Validar Certidão - autenticar, informando-se o número do selo digital de segurança
impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 19/03/2025
Selo digital de segurança: 2025.CTD.2WQ6.VMHW.JUEQ.ECDX.51K9
*** VÁLIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***
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Poder Judiciário da União

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DISTRIBUIÇÃO (AÇÕES DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS)

1ª e 2ª Instâncias

19/03/2025 17:03:32

NUCER - Núcleo de Emissão de Certidões do TJDFT
Fórum de Brasília - Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.

Brasília - DF
Horário de Atendimento: 7h às 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.



CERTIFICAMOS que, após consulta aos registros eletrônicos de distribuição de ações de
falências e recuperações judiciais disponíveis até 19/03/2025, NADA CONSTA contra o nome por extenso
e CPF/CNPJ de:

J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA
56.191.727/0001-58

OBSERVAÇÕES:
a) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatário.
b) A certidão será emitida de acordo com as informações inseridas no banco de dados. Em caso de exibição de
processos com dados desatualizados, o interessado deverá requerer a atualização junto ao juízo ou órgão julgador.
c) A certidão será negativa quando não for possível a individualização dos processos por carência de dados do Poder
Judiciário. (artigo 8o, § 2o da Resolução 121/CNJ).
d) A certidão cível contempla ações cíveis, execuções fiscais, execuções e insolvências civis, falências, recuperações
judiciais, recuperações extrajudiciais, inventários, interdições, tutelas e curatelas. A certidão criminal compreende os
processos criminais, os processos criminais militares e as execuções penais. Demais informações sobre o conteúdo
das certidões, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Serviços, Certidões, Certidão Nada Consta, Tipos de Certidão.
e) As certidões de Falência e Recuperação Judicial, Cível ou Especial atendem ao disposto no inciso II do artigo 69 da
Lei 14133/2021.
f) Medida prevista no artigo 26 do Código Penal, sentença não transitada em julgado.

A autenticidade deverá ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Serviços, Certidões,
Certidão Nada Consta, Validar Certidão - autenticar, informando-se o número do selo digital de segurança
impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 19/03/2025
Selo digital de segurança: 2025.CTD.LLN9.228V.LULJ.I5YL.KMMZ
*** VÁLIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***
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Poder Judiciário da União

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DISTRIBUIÇÃO (AÇÕES DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS)

1ª e 2ª Instâncias

19/03/2025 17:06:06

NUCER - Núcleo de Emissão de Certidões do TJDFT
Fórum de Brasília - Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.

Brasília - DF
Horário de Atendimento: 7h às 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.



 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: JULIANA LINO DE SOUZA 
 
CPF/CNPJ: 126.406.074-21 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 17:08:23 do dia 19/03/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: XP9S190325170823 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA 
 
CPF/CNPJ: 56.191.727/0001-58 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 21:51:57 do dia 20/03/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: B11O200325215157 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

19/03/2025 17:10:28Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA
CNPJ: 56.191.727/0001-58

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep
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A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
CONTROLE: 8442514942162 EMITIDA: 19/03/2025 PROTOCOLO: 259550760

Nome Empresarial

Natureza Jurídica:

NIRE(sede)       CNPJ Inicio da atividade

Endereço: 

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E EMPREENDEDORISMO - SEDEPE

J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

26203362740

RUA RUA MARCELO MOURA, 202  :UN 01, SEVERIANO DE MORAES FILHO, GARANHUNS, PE - CEP: 55293970

56.191.727/0001-58

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE PERNAMBUCO

31/07/2024
31/07/2024

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data de sua expedição.

CERTIDÃO SIMPLIFICADA DIGITAL

Arquivamento do ato
Constituitivo

EMPRESA

OBJETO SOCIAL

COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - MINIMERCADOS, 

MERCEARIAS E ARMAZÉNS   COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL  COMÉRCIO VAREJISTA 

ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA   COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE 

ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO  COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS   COMÉRCIO VAREJISTA DE 

ARTIGOS DE PAPELARIA  COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL  

COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITÁRIOS  SERVIÇOS DE ENGENHARIA  LIMPEZA EM PRÉDIOS E 

EM DOMICÍLIOS   SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO

R$

R$

DUZENTOS  MIL  REAIS

CAPITAL SOCIAL

200.000,00

DUZENTOS  MIL  REAIS

200.000,00

Capital integralizado:

PORTE

Microempresa XXXXXX

PRAZO DE DURAÇÃO

QUADRO SOCIOS E ADMINISTRADORES

Nome/CPF Participação R$ Cond./Administrador Término do mandato

JULIANA LINO DE SOUZA

126.406.074-21

0,00 ADMINISTRADOR XX/XX/XXXX

JULIANA LINO DE SOUZA

126.406.074-21

200.000,00 SOCIO XX/XX/XXXX

FILIAL(AIS) NESTA UNIDADE DA FEDERAÇÃO OU FORA DELA

NIRE: CNPJ:

Endereço:

XXXXXX XXXXXX

XXXXXX

Evento: 223 - BALANCO PUBLICADO

Ato: 223 - BALANCO PUBLICADO

29/08/2024 20248526308

SEM STATUS
REGISTRO ATIVO

Data Número

ÚLTIMO ARQUIVAMENTO SITUAÇÃO STATUS

Observação

259550760
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Nome Empresarial

Natureza Jurídica:

NIRE(sede)       CNPJ Inicio da atividade

Endereço: 

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E EMPREENDEDORISMO - SEDEPE

J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

26203362740

RUA RUA MARCELO MOURA, 202  :UN 01, SEVERIANO DE MORAES FILHO, GARANHUNS, PE - CEP: 55293970

56.191.727/0001-58

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE PERNAMBUCO

31/07/2024
31/07/2024

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data de sua expedição.

CERTIDÃO SIMPLIFICADA DIGITAL

Arquivamento do ato
Constituitivo

EMPRESA

RECIFE - PE, 19 de Março de 2025

JESSICA CAROLINE DAS CHAGAS MORAES

SECRETÁRIA GERAL

ASSINADA ELETRONICAMENTE POR

259550760



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA
CNPJ: 56.191.727/0001-58 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 14:14:29 do dia 20/02/2025 <hora e data de Brasília>.
Válida até 19/08/2025.
Código de controle da certidão: 22C0.56D6.0C49.2A82
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Prefeitura Municipal de Garanhuns

Secretaria de Finanças

DEPARTAMENTO DE RENDAS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS FISCAIS

Número 094.062

Certifico, de acordo com a Lei Municipal nº 4.325/2016 e na conformidade dos
assentamentos do Cadastro de Débitos Fiscais desta data, que inexistem débitos
relativos a tributos municipais impeditivos da expedição desta certidão, em nome do
contribuinte acima citado.

A Prefeitura Municipal de Garanhuns ressalva seu direito de cobrar quaisquer
dívidas, de responsabilidade do contribuinte acima identificado, cujo pagamento
venha a ser considerado exigível.

Contribuinte:

C.N.P.J.:

J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

56.191.727/0001-58

Inscrição Mercantil: 369.447-0

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na
Internet, no Portal do Contribuinte do endereço http://www.garanhuns.pe.gov.br/

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Código de Validação: UQIB94815

Emitida no dia 16/02/2025

Válida até o dia 17/04/2025.



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)
CNPJ: 56.191.727/0001-58
Certidão nº: 8844590/2025
Expedição: 16/02/2025, às 21:57:22
Validade: 15/08/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 56.191.727/0001-58, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Documento assinado com certificado digital em conformidade 
com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá 
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES
SECRETARIA NACIONAL DE TRÂNSITO - SENATRAN



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
56.191.727/0001-58
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
31/07/2024

 
NOME EMPRESARIAL
J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
SETE COLINAS DISTRIBUIDORA

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados,
mercearias e armazéns

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática (Dispensada *)
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo (Dispensada *)
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis (Dispensada *)
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria (Dispensada *)
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal (Dispensada *)
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários (Dispensada *)
71.12-0-00 - Serviços de engenharia (Dispensada *)
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicílios (Dispensada *)
82.11-3-00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo (Dispensada *)

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R RUA MARCELO MOURA

NÚMERO
202

COMPLEMENTO
UN 01

 
CEP
55.293-970

BAIRRO/DISTRITO
SEVERIANO DE MORAES FILHO

MUNICÍPIO
GARANHUNS

UF
PE

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
GEADISTRIBUIDORA@GMAIL.COM

TELEFONE
(82) 8216-2611/ (82) 8208-7411

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
31/07/2024

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

(*) A dispensa de alvarás e licenças é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolução CGSIM nº 51, de 11 de
junho de 2019, ou da legislação própria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, não tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto às atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 19/03/2025 às 15:35:29 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

19/03/2025, 15:32 about:blank

about:blank 1/1
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CONTRATO DA SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL: 
 J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA 

 
 

Pelo presente Instrumento Particular de Contrato Social: 
 
JULIANA LINO DE SOUZA, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 13/09/1999, 
SOLTEIRA, EMPRESARIA, CPF nº 126.406.074-21, CARTEIRA NACIONAL DE 
HABILITAÇÃO nº 07986980152, órgão expedidor DEPARTAMENTO DE TRANSITO - 
AL, residente e domiciliado(a) no(a)  RUA EPAMINONDAS DE AZEVEDO, 127, 
CENTRO, CORRENTES, PE, CEP 55315000, BRASIL. 
 
Resolve constituir uma sociedade limitada unipessoal mediante as seguintes cláusulas. 
 
 

DO ENQUADRAMENTO 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA. Declara, sob as penas da lei, que se enquadra na condição de 
MICROEMPRESA - ME nos termos da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006. 
 
 

DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS 
 

CLÁUSULA SEGUNDA. A sociedade gira sob o nome empresarial J L DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA. Tendo como nome fantasia SETE COLINAS 
DISTRIBUIDORA. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA. A sociedade tem sede: RUA RUA MARCELO MOURA, 202 , 
:UN 01, SEVERIANO DE MORAES FILHO, GARANHUNS, PE, CEP 55.293-970. 
 
CLÁUSULA QUARTA. A sociedade poderá, a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou 
outra dependência, mediante alteração contratual. 
  
 

DO OBJETO SOCIAL E DA DURAÇÃO 
 

CLÁUSULA QUINTA. A sociedade tem por objeto(s) social(ais): 
 
COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA 
DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZÉNS   
COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL  
COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS 
DE INFORMÁTICA   COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE 
ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO  COMÉRCIO 

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=tJq8RbSWUMwyB9Qb77gRkg&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 12640607421-JULIANA LINO DE SOUZA
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VAREJISTA DE MÓVEIS   COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA  
COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE 
HIGIENE PESSOAL  COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES 
DOMISSANITÁRIOS  SERVIÇOS DE ENGENHARIA  LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM 
DOMICÍLIOS   SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO 
ADMINISTRATIVO. 
 
CODIFICAÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS 
 
4712-1/00 - comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos 
alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns. 
4744-0/99 - comércio varejista de materiais de construção em geral. 
4751-2/01 - comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática. 
4753-9/00 - comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e 
vídeo. 
4754-7/01 - comércio varejista de móveis. 
4761-0/03 - comércio varejista de artigos de papelaria. 
4772-5/00 - comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal. 
4789-0/05 - comércio varejista de produtos saneantes domissanitários. 
7112-0/00 - serviços de engenharia. 
8121-4/00 - limpeza em prédios e em domicílios. 
8211-3/00 - serviços combinados de escritório e apoio administrativo. 
 
 
CLÁUSULA SEXTA.  A empresa iniciará suas atividades a partir da data do arquivamento  
e seu prazo de duração é indeterminado. 
 
 

DO CAPITAL SOCIAL 
 
CLÁUSULA SÉTIMA: O capital social subscrito será de R$ 200.000,00 (Duzentos  Mil 
Reais) dividido em 200.000 (duzentos mil) quotas de valor nominal R$ 1,00 (Um Real) cada 
uma, totalmente integralizado neste ato em moeda corrente do país. 
 
 
JULIANA LINO DE SOUZA, com 200.000 (duzentos mil) quotas, perfazendo um total de R$ 
200.000,00 (duzentos  mil reais) integralizado; 
 
 
CLÁUSULA OITAVA. A responsabilidade do sócio é restrita ao valor de suas quotas. 
 
 
 
 

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=tJq8RbSWUMwyB9Qb77gRkg&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 12640607421-JULIANA LINO DE SOUZA
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DA ADMINISTRAÇÃO E DO PRO LABORE 
 

CLÁUSULA NONA. A administração da sociedade caberá  ISOLADAMENTE a JULIANA 
LINO DE SOUZA  com os poderes e atribuições de representação ativa e passiva na 
sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no 
objeto social, sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso do nome empresarial, 
vedado, no entanto, fazê-lo em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigações 
seja em favor de qualquer do cotista ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis 
da sociedade, sem autorização do(s) outro(s) sócio(s).  
 
Parágrafo único. No exercício da administração, o administrador terá direito a uma retirada 
mensal a título de “pró-labore”, observadas as disposições regulamentares pertinentes. 
 
 

DO BALANÇO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS 
 

CLÁUSULA DÉCIMA. Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, o 
administrador prestará contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do 
inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo ao sócio, os 
lucros ou perdas apurados. 
 
§ 1º Por deliberação do sócio a distribuição de lucros poderá ser em qualquer período do ano a 
partir de resultado do período apurado. 
 
CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA. Nos quatro meses seguintes ao término do exercício 
social, o sócio deliberará sobre as contas e designará administrador(es), quando for o caso. 
 

DO FALECIMENTO DE SÓCIO 
 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA. Falecendo ou interditado o sócio, a sociedade 
continuará sua atividade com os herdeiros ou sucessores. Não sendo possível ou inexistindo 
interesse destes, o valor de seus haveres será apurado e liquidado com base na situação 
patrimonial da sociedade, à data da resolução, verificada em balanço especialmente levantado. 
 
 

DA DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO 
 
CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA. O(s) Administrador (es) declara(m), sob as penas da 
lei, que não está impedido de exercer a administração da sociedade, por lei especial ou em 
virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, 
ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos, ou por crime falimentar, de 
prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato ou contra a economia popular, contra o 
sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de 
consumo, fé pública ou  propriedade. 

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=tJq8RbSWUMwyB9Qb77gRkg&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 12640607421-JULIANA LINO DE SOUZA



Certifico o Registro em 31/07/2024
Arquivamento 20248675940 de 31/07/2024 Protocolo 248675940 de 31/07/2024 NIRE 26203362740
Nome da empresa J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 420352888502566

31/07/2024

Req: 81400001694534 Página 4 

 

DOS CASOS OMISSOS 
 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA.  Os casos omissos no presente contrato serão resolvidos, 
com observância da Lei nº 10.406/2002. 
 
 

FORO 
 

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA. Fica eleito o foro de GARANHUNS - PE para o 
exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato. 
 
 

PODERES ADMINISTRAÇÃO 
 

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA. JULIANA LINO DE SOUZA com os seguintes poderes:  
abrir, movimentar e encerrar contas correntes e/ou contas de pagamento, inclusive por meio 
de cartão de crédito e/ou débito; realizar transferências ou cobranças via DOC, TED, Pix e/ou 
qualquer outro meio; contratar ou renegociar empréstimos e/ou financiamentos; realizar ou 
resgatar aplicações financeiras e/ou investimentos; contratar ou cancelar seguros; outorgar 
procurações que contenham os poderes previstos acima; prestar garantias; solicitar a aquisição 
de novos produtos financeiros; todo e qualquer ato de gestão pertinente ao objeto social não 
expressamente previsto nas alíneas anteriores; 
 
 
O sócio lavra o presente instrumento. 
 
 
 
GARANHUNS, 31 de julho de 2024. 
 
 
 
 
 

_____________________________________________ 
 

JULIANA LINO DE SOUZA 
 

 

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=tJq8RbSWUMwyB9Qb77gRkg&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 12640607421-JULIANA LINO DE SOUZA



Certifico o Registro em 31/07/2024
Arquivamento 20248675940 de 31/07/2024 Protocolo 248675940 de 31/07/2024 NIRE 26203362740
Nome da empresa J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 420352888502566

31/07/2024

248675940

TERMO DE AUTENTICAÇÃO

NOME DA EMPRESA J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

PROTOCOLO 248675940 - 31/07/2024

ATO 090 - CONTRATO

EVENTO 090 - CONTRATO

MATRIZ

NIRE 26203362740
CNPJ 56.191.727/0001-58
CERTIFICO O REGISTRO EM 31/07/2024
SOB N: 26203362740

EVENTOS

315 - ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA ARQUIVAMENTO: 20248675940

Assinado eletronicamente por
JESSICA CAROLINE DAS CHAGAS MORAES

SECRETÁRIA GERAL

1

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

Cpf: 12640607421 - JULIANA LINO DE SOUZA - Assinado em 31/07/2024 às 15:05:40



CERTIDÃO DE REGULARIDADE FISCAL

Certificamos, observadas as disposições da legislação vigente e de acordo com os registros existentes neste órgão,
que o contribuinte acima identificado está em situação REGULAR perante a Fazenda Pública Estadual.

A presente certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa nem exclui o direito da Fazenda
Pública Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Número da Certidão: 2024.000010782309-71

Razão Social: J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA

Endereço: RUA RUA MARCELO MOURA N. 202 :UN 01,  SEVERIANO DE MORAES FILHO, GARANHUNS, PE, CEP:
55.293-970 -  BRASIL
56.191.727/0001-58

DADOS DO CONTRIBUINTE

27/12/2024Data de Emissão:

CNPJ:

Esta certidão é válida até 26/03/2025 devendo ser confirmada sua autenticidade através do serviço "ARE VIRTUAL"
na página www.sefaz.pe.gov.br.

OBSERVAÇÕES: NÃO INFORMADO
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 de 1



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 56.191.727/0001-58
Razão

Social: J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA

Endereço: R MARCELO MOURA 202 / SEVERIANO DE MORAES / GARANHUNS / PE /
55299-340

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:09/03/2025 a 07/04/2025

Certificação Número: 2025030903566297340708

Informação obtida em 15/03/2025 07:31:10

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

15/03/2025, 07:27 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf?cnpj=08827351000182 1/1



DOCUMENTO DE INSCRIÇÃO E ATUALIZAÇÃO NO CACEPE - DIAC

J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDARazão Social:

2025.000002973430-84No. Protocolo:

SETE COLINAS DISTRIBUIDORANome Fantasia:

RUA RUA MARCELO MOURA, 202, :UN 01Endereço:

SEVERIANO DE MORAES FILHO,    GARANHUNS - PE

55.293-970

CACEPE: 1187407-41

56.191.727/0001-58CNPJ/MF:

SIMPLES NACIONALRegime de Recolhimento:

ATIVOSituação Contribuinte:

4712-1/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS -

Atividade Econômica Principal:

Atividade(s) Econômica(s) Secundária(s):

Este documento comprova a inscrição do estabelecimento no Cadastro de Contribuinte do Estado de Pernambuco - CACEPE,
sendo obrigatória a sua colocação em lugar visível no estabelecimento.

DATA DE INSCRIÇÃO: 31/07/2024

19/03/2025DATA DE EMISSÃO DO DOCUMENTO:

Faixa Recolhimento: Não Informado

4744-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL

4751-2/01 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

4753-9/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO

4754-7/01 - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS

4761-0/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

4772-5/00 - COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL

4789-0/05 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS

7112-0/00 - SERVICOS DE ENGENHARIA

8121-4/00 - LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS

8211-3/00 - SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO
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Pg. - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS
SECRETARIA DE FINANÇAS

S  I  A  T

C.I.M. - CARTÃO DE INSCRIÇÃO MUNICIPAL - 2025

IDENTIFICAÇÃO

369.447-0 56.191.727/0001-58 31/12/2025 20858582
Inscrição: CPF/CNPJ: Validade: Seq. Imóvel:

Denominação:

J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Nome Fantasia:

SETE COLINAS DISTRIBUIDORA
Endereço:

RUA MARCELO MOURA, 202, UN 01 , SEVERIANO DE MORAES FILHO, GARANHUNS/PE CEP: 55299-340

INFORMAÇÕES CADASTRAIS

ATIVO 07/2024 NÃO SIM
Situação: Data Inicial: Local Ignorado: Simples Nacional:

PRESTACAO DE SERVICOS 206-2 SOC. EMPRESÁRIA LIMITADA
Tipo Atividade: Natureza Jurídica:

Atividade Principal:

G4712-1/000 COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZENS

(82)82162611 GEADISTRIBUIDORA@GMAIL.COM
Telefones: Email:

IRGV63174 22/01/2025 às 13:37:04 horas
Código de Validação: Data da Impressão:

TRIBUTOS

HOMOLOGADO NORMAL PP (Desconto de 75%)
I.S.S. - Regime: T.L.F. - Regime: T.L.F. - Porte:

NORMAL 0 NORMAL 0
PUBLICIDADE - Regime: PUBLICIDADE - Quantidade: MÁQUINAS E AFINS - Regime: MÁQUINAS E AFINS - Quantidade:

INCIDE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA - Regime: VIGILÂNCIA SANITÁRIA - Quantidade:

ATIVIDADES SECUNDÁRIAS

G4744-0/099 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL

G4751-2/001 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

G4753-9/000 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO
E VIDEO

G4754-7/001 COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS

G4761-0/003 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

G4772-5/000 COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL

G4789-0/005 COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS

M7112-0/000 SERVICOS DE ENGENHARIA

N8121-4/000 LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS

N8211-3/000 SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO



página: 1/2

A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
CONTROLE: 8442514942162 EMITIDA: 19/03/2025 PROTOCOLO: 259550760

Nome Empresarial

Natureza Jurídica:

NIRE(sede)       CNPJ Inicio da atividade

Endereço: 

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E EMPREENDEDORISMO - SEDEPE

J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

26203362740

RUA RUA MARCELO MOURA, 202  :UN 01, SEVERIANO DE MORAES FILHO, GARANHUNS, PE - CEP: 55293970

56.191.727/0001-58

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE PERNAMBUCO

31/07/2024
31/07/2024

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data de sua expedição.

CERTIDÃO SIMPLIFICADA DIGITAL

Arquivamento do ato
Constituitivo

EMPRESA

OBJETO SOCIAL

COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - MINIMERCADOS, 

MERCEARIAS E ARMAZÉNS   COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL  COMÉRCIO VAREJISTA 

ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA   COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE 

ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO  COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS   COMÉRCIO VAREJISTA DE 

ARTIGOS DE PAPELARIA  COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL  

COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITÁRIOS  SERVIÇOS DE ENGENHARIA  LIMPEZA EM PRÉDIOS E 

EM DOMICÍLIOS   SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO

R$

R$

DUZENTOS  MIL  REAIS

CAPITAL SOCIAL

200.000,00

DUZENTOS  MIL  REAIS

200.000,00

Capital integralizado:

PORTE

Microempresa XXXXXX

PRAZO DE DURAÇÃO

QUADRO SOCIOS E ADMINISTRADORES

Nome/CPF Participação R$ Cond./Administrador Término do mandato

JULIANA LINO DE SOUZA

126.406.074-21

0,00 ADMINISTRADOR XX/XX/XXXX

JULIANA LINO DE SOUZA

126.406.074-21

200.000,00 SOCIO XX/XX/XXXX

FILIAL(AIS) NESTA UNIDADE DA FEDERAÇÃO OU FORA DELA

NIRE: CNPJ:

Endereço:

XXXXXX XXXXXX

XXXXXX

Evento: 223 - BALANCO PUBLICADO

Ato: 223 - BALANCO PUBLICADO

29/08/2024 20248526308

SEM STATUS
REGISTRO ATIVO

Data Número

ÚLTIMO ARQUIVAMENTO SITUAÇÃO STATUS

Observação

259550760
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A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
CONTROLE: 8442514942162 EMITIDA: 19/03/2025 PROTOCOLO: 259550760

Nome Empresarial

Natureza Jurídica:

NIRE(sede)       CNPJ Inicio da atividade

Endereço: 

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E EMPREENDEDORISMO - SEDEPE

J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

26203362740

RUA RUA MARCELO MOURA, 202  :UN 01, SEVERIANO DE MORAES FILHO, GARANHUNS, PE - CEP: 55293970

56.191.727/0001-58

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE PERNAMBUCO

31/07/2024
31/07/2024

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data de sua expedição.

CERTIDÃO SIMPLIFICADA DIGITAL

Arquivamento do ato
Constituitivo

EMPRESA

RECIFE - PE, 19 de Março de 2025

JESSICA CAROLINE DAS CHAGAS MORAES

SECRETÁRIA GERAL

ASSINADA ELETRONICAMENTE POR

259550760





RECEBEMOS DE J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000000006

SÉRIE 001

EMISSÃO: 23/08/2024  -  DEST. / REM.: RN DISTRIBUIDORA E FABRICANTE DE PRODUTOS DE LIMPE  -  VALOR TOTAL: R$ 9.874,31

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA 1

Nº 000000006
SÉRIE 001

CHAVE DE ACESSO

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USONATUREZA DE OPERAÇÃO

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ / CPF

J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E 
SERVICOS LTDA

RUA RUA RUA MARCELO MOURA, 202  - 
SEVERIANO DE MORAES - CEP:55293-970 - 
GARANHUNS - PE
TEL: (82)98216-2611
GEADISTRIBUIDORA@GMAIL.COM

6403 - VENDA DE MERC ADQ OU RECEB DE TERC SUJ AO REG SUBS 126240078239881 23/08/2024 10:08:51

118740741 56.191.727/0001-58

2624 0856 1917 2700 0158 5500 1000 0000 0618 1076 0577

IDENTIFICAÇAO DO EMITENTE

ou no site da Sefaz Autorizadora

fl. 1 /2

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

RN DISTRIBUIDORA E FABRICANTE DE PRODUTOS DE LIMPE
ENDEREÇO

RUA R MARIA PEREIRA MAIA, 20
MUNICÍPIO

SANTANA DO MUNDAU

FONE / FAX

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO
UF

AL

CNPJ / CPF

34.488.264/0001-58
CEP

57840-000
INSCRIÇÃO ESTADUAL

243129076

DATA DA EMISSÃO

23/08/2024
DATA SAÍDA / ENTRADA

23/08/2024
HORA DA SAÍDA

09:08:30

FATURA

DADOS DA FATURA 000006 9.874,31

NÚMERO VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO

0,00

VALOR LÍQUIDO

9.874,31

DUPLICATAS

001 21/09/2024 9.874,31

Nº DUPLICATA VENC. VALOR Nº DUPLICATA VENC. VALOR Nº DUPLICATA VENC. VALOR Nº DUPLICATA VENC. VALOR

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00
VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO ICMS

0,00
VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

BASE CÁLC. ICMS SUBST.

0,00
OUTRAS DESP. ACESS.

0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

0,00
VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

9.874,31
VALOR TOTAL DA NOTA

9.874,31

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZÃO SOCIAL

ENDEREÇO

QUANTIDADE ESPÉCIE

FD/UN/PC/FD 64/

MARCA

FRETE POR CONTA

MUNICÍPIO

NUMERAÇÃO

CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO

PESO BRUTO

UF

UF

CNPJ / CPF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0 - REMETENTE

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

NCM / SH CSOSN CFOP UNID. QUANT.
VALOR

UNITÁRIO DESCONTO
BASE

CÁLC. ICMS
VALOR
I.C.M.S.

VALOR
I.P.I.

ALÍQUOTAS
ICMS IPI

DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO
CÓDIGO DO 

PROD. / SERV.
VALOR

LÍQUIDO
VALOR

PAPEL TOALHA FOLHA DUPLAS 20X200M 
CX06

030055635 6403 FD 9,00 90,0000 0,00 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00050048182000

DETERGENTE LIQUIDO 2 LITROS010000086 6403 UN 25,00 4,2000 0,00 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00050034029031

RODO 60 CM BORRACHA DUPLA010000076 6403 UN 12,00 9,6000 0,00 115,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00050096039000

PRATO DESCARTAVEL010000074 6403 P 25,00 2,3900 0,00 59,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00050039241000

LIMPA VIDROS 500 ML010000073 6403 UN 30,00 2,2200 0,00 66,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00050034029039

PAPEL HIGIENICO 60 METROS PCT 04 
ROLOS

010000007 6102 P 10,00 61,2000 0,00 612,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00010148181000

RODO 40 CM BORRACHA DUPLA010000068 6403 UN 12,00 7,2000 0,00 86,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00050054049000

PAPEL HIGIENICO 30 METROS PCT 04 
ROLOS

010000006 6102 P 12,00 33,6000 0,00 403,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00010148181000

DESINFETANTE LIQUIDO 5 LITROS010000049 6403 GL 15,00 9,0000 0,00 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00050038089429

SABAO EM BARRA 200 GR PACOTE COM 5 
UNDIDADE

010000045 6403 P 60,00 5,9900 0,00 359,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00050034011900

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

DATA / HORA DA IMPRESSÃO: 23/08/2024 12:31:44 - GILNY - 3ª via   ©OG1 SYSTEMS Ltda.



DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA 1

Nº 000000006
SÉRIE 001

CHAVE DE ACESSO

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USONATUREZA DE OPERAÇÃO

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ / CPF

J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E 
SERVICOS LTDA

RUA RUA RUA MARCELO MOURA, 202  - 
SEVERIANO DE MORAES - CEP:55293-970 - 
GARANHUNS - PE
TEL: (82)98216-2611
GEADISTRIBUIDORA@GMAIL.COM

6403 - VENDA DE MERC ADQ OU RECEB DE TERC SUJ AO REG SUBS 126240078239881 23/08/2024 10:08:51

118740741 56.191.727/0001-58

2624 0856 1917 2700 0158 5500 1000 0000 0618 1076 0577

IDENTIFICAÇAO DO EMITENTE

ou no site da Sefaz Autorizadora

fl. 2 /2

CONTINUAÇÃO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

NCM / SH CSOSN CFOP UNID. QUANT.
VALOR

UNITÁRIO DESCONTO
BASE

CÁLC. ICMS
VALOR
I.C.M.S.

VALOR
I.P.I.

ALÍQUOTAS
ICMS IPI

DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO
CÓDIGO DO 

PROD. / SERV.
VALOR

LÍQUIDO
VALOR

ESPONJA DUPLA FACE010000037 6403 P 10,00 29,4000 0,00 294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00050068053090

VASSOURA DE PIACAVA COM CABO010000036 6403 UN 24,00 9,0000 0,00 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00050096039000

DESINFETANTE LIQUIDO 500 ML010000003 6403 UN 58,00 1,7400 0,00 100,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00050038089419

GUARDANAPO DE PAPEL PACOTE COM 50 
UND

010000027 6403 UN 100,00 0,9600 0,00 96,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00050048183000

LIMPADOR MULTIUSO 5 LITROS010002565 6403 GL 15,00 11,4000 0,00 171,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00050034025000

VASSOURA DE NYLON COM CABO010000024 6403 UN 24,00 8,4000 0,00 201,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00050054049000

DESINFETANTE LIQUIDO 2 LITROS010000004 6403 UN 20,00 4,2000 0,00 84,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00050038089419

ALCOOL EM GEL 1 LT 70010000182 6403 UN 12,00 11,4000 0,00 136,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00050022071090

POLIDOR DE ALUMINIO 500 ML010000018 6403 UN 50,00 2,1600 0,00 108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00050034029090

COLHER PLASTICA DESCARTAVEL010000176 6403 P 25,00 2,5200 0,00 63,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00050039241000

FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM P010170011 6403 P 15,00 5,7600 0,00 86,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00050096190000

AGUA SANITARIA 2000 ML010001700 6403 UN 24,00 3,3600 0,00 80,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00050028289011

SABAO EM PO 500 GR010000017 6403 UN 80,00 1,3800 0,00 110,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00050034011900

FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL XG010001699 6403 P 20,00 7,3400 0,00 146,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00050096190000

ALCOOL LIQUIDO 70 1 LITRO010001698 6403 UN 12,00 9,0000 0,00 108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00050022072019

GARFO DESCARTAVEL010001693 6403 P 25,00 2,3400 0,00 58,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00050039241000

PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PCT 02010000162 6403 P 3,00 81,6000 0,00 244,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00050048183000

DETERGENTE LIQUIDO 500 ML010000016 6403 FR 48,00 1,3800 0,00 66,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00050034029031

MARMITEX NUMERO 8 COM TAMPA010000155 6403 UN 32,00 40,9400 0,00 1.310,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00050039235000

CLORO LIQUIDO 5 LITROS010000153 6403 GL 15,00 11,4000 0,00 171,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00050038089429

PAPEL TOALHA PCT 02 RLS010000015 6403 P 5,00 40,8000 0,00 204,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00050048183000

PA PLASTICA PARA LIXO COM CABO010000144 6403 UN 10,00 6,6000 0,00 66,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00050039249000

COPO DESCARTAVEL 50 ML PCT 100 UND010000013 6102 P 4,00 106,7800 0,00 427,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00010139241000

LIMPADOR MULTIUSO 500ML011254919 6403 UN 24,00 2,3900 0,00 57,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00050034025000

SABAO LIQUIDO 5 LITROS011254918 6403 GL 10,00 12,0000 0,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00050034012090

FRALDA GERIATRICA TAM G010001231 6403 P 15,00 13,8000 0,00 207,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00050096190000

SABONETE LIQUIDO 05 LITROS010000123 6403 GL 12,00 11,4000 0,00 136,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00050034012090

ESPONJA DE ACO010000121 6102 P 14,00 24,8600 0,00 348,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00010173231000

DETERGENTE LIQUIDO 05 LITROS010000120 6403 GL 20,00 11,4000 0,00 228,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00050034012090

COPO DESCARTAVEL 150 ML PCT 100 UND010000012 6102 P 8,00 92,3000 0,00 738,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00010139241000

FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM G010000107 6403 P 18,00 7,1000 0,00 127,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00050096190000

FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM M010000106 6403 P 10,00 6,9100 0,00 69,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00050096190000

COPO DESCARTAVEL 180 ML PCT 100 UND010000010 6102 P 5,00 99,0000 0,00 495,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00010139241000

AGUA SANITARIA 1000 ML010000001 6403 UN 24,00 1,7900 0,00 42,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00050028289011



RECEBEMOS DE J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000000073

SÉRIE 001

EMISSÃO: 04/12/2024  -  DEST. / REM.: RN DISTRIBUIDORA E FABRICANTE DE PRODUTOS DE LIMPE  -  VALOR TOTAL: R$ 94.095,00

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA 1

Nº 000000073
SÉRIE 001

CHAVE DE ACESSO

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USONATUREZA DE OPERAÇÃO

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ / CPF

J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E 
SERVICOS LTDA

RUA RUA RUA MARCELO MOURA, 202  - 
SEVERIANO DE MORAES - CEP:55293-970 - 
GARANHUNS - PE
TEL: (82)98216-2611
GEADISTRIBUIDORA@GMAIL.COM

6403 - VENDA DE MERC ADQ OU RECEB DE TERC SUJ AO REG SUBS 126240118017919 04/12/2024 21:09:19

118740741 56.191.727/0001-58

2624 1256 1917 2700 0158 5500 1000 0000 7311 0706 3799

IDENTIFICAÇAO DO EMITENTE

ou no site da Sefaz Autorizadora

fl. 1 /1

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

RN DISTRIBUIDORA E FABRICANTE DE PRODUTOS DE LIMPE
ENDEREÇO

RUA R MARIA PEREIRA MAIA, 20
MUNICÍPIO

SANTANA DO MUNDAU

FONE / FAX

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO
UF

AL

CNPJ / CPF

34.488.264/0001-58
CEP

57840-000
INSCRIÇÃO ESTADUAL

243129076

DATA DA EMISSÃO

04/12/2024
DATA SAÍDA / ENTRADA

04/12/2024
HORA DA SAÍDA

21:09:16

FATURA

DADOS DA FATURA 000073 94.095,00

NÚMERO VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO

0,00

VALOR LÍQUIDO

94.095,00

DUPLICATAS

001 31/12/2024 94.095,00

Nº DUPLICATA VENC. VALOR Nº DUPLICATA VENC. VALOR Nº DUPLICATA VENC. VALOR Nº DUPLICATA VENC. VALOR

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00
VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO ICMS

0,00
VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

BASE CÁLC. ICMS SUBST.

0,00
OUTRAS DESP. ACESS.

0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

0,00
VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

94.095,00
VALOR TOTAL DA NOTA

94.095,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZÃO SOCIAL

ENDEREÇO

QUANTIDADE ESPÉCIE

PC100/GL/

MARCA

FRETE POR CONTA

MUNICÍPIO

NUMERAÇÃO

CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO

PESO BRUTO

UF

UF

CNPJ / CPF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0 - REMETENTE

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

NCM / SH CSOSN CFOP UNID. QUANT.
VALOR

UNITÁRIO DESCONTO
BASE

CÁLC. ICMS
VALOR
I.C.M.S.

VALOR
I.P.I.

ALÍQUOTAS
ICMS IPI

DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO
CÓDIGO DO 

PROD. / SERV.
VALOR

LÍQUIDO
VALOR

SACO PARA LIXO 60 LT - DOKAPLAST030055801 6403 PC100 4.350,00 8,7000 0,00 37.845,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00050039232190

SABONETE LIQUIDO 05 LITROS - CISNE011254925 6403 GL 4.500,00 12,5000 0,00 56.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00050034012090

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

DATA / HORA DA IMPRESSÃO: 04/12/2024 21:09:44 - GILNY - 3ª via   ©OG1 SYSTEMS Ltda.



RECEBEMOS DE J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000000098

SÉRIE 001

EMISSÃO: 18/12/2024  -  DEST. / REM.: RN DISTRIBUIDORA E FABRICANTE DE PRODUTOS DE LIMPE  -  VALOR TOTAL: R$ 123.012,60

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA 1

Nº 000000098
SÉRIE 001

CHAVE DE ACESSO

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USONATUREZA DE OPERAÇÃO

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ / CPF

J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E 
SERVICOS LTDA

RUA RUA RUA MARCELO MOURA, 202  - SEVERIANO DE 
MORAES - CEP:55293-970 - GARANHUNS - PE
TEL: (82)98216-2611
GEADISTRIBUIDORA@GMAIL.COM

6102 - VENDAS DE MERCADORIA ADQUIR. OU RECEB. TERCEIROS 126240123638508 18/12/2024 17:26:58

118740741 56.191.727/0001-58

2624 1256 1917 2700 0158 5500 1000 0000 9811 1869 0209

IDENTIFICAÇAO DO EMITENTE

ou no site da Sefaz Autorizadora

fl. 1 /1

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

RN DISTRIBUIDORA E FABRICANTE DE PRODUTOS DE LIMPE
ENDEREÇO

RUA R MARIA PEREIRA MAIA, 20
MUNICÍPIO

SANTANA DO MUNDAU

FONE / FAX

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO
UF

AL

CNPJ / CPF

34.488.264/0001-58
CEP

57840-000
INSCRIÇÃO ESTADUAL

243129076

DATA DA EMISSÃO

18/12/2024
DATA SAÍDA / ENTRADA

18/12/2024
HORA DA SAÍDA

17:26:50

FATURA

DADOS DA FATURA 000098 123.012,60

NÚMERO VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO

0,00

VALOR LÍQUIDO

123.012,60

DUPLICATAS

001 31/12/2024 123.012,60

Nº DUPLICATA VENC. VALOR Nº DUPLICATA VENC. VALOR Nº DUPLICATA VENC. VALOR Nº DUPLICATA VENC. VALOR

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00
VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO ICMS

0,00
VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

BASE CÁLC. ICMS SUBST.

0,00
OUTRAS DESP. ACESS.

0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

0,00
VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

123.012,60
VALOR TOTAL DA NOTA

123.012,60

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZÃO SOCIAL

ENDEREÇO

QUANTIDADE ESPÉCIE

PC/

MARCA

FRETE POR CONTA

MUNICÍPIO

NUMERAÇÃO

CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO

PESO BRUTO

UF

UF

CNPJ / CPF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0 - REMETENTE

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

NCM / SH CSOSN CFOP UNID. QUANT.
VALOR

UNITÁRIO DESCONTO
BASE

CÁLC. ICMS
VALOR
I.C.M.S.

VALOR
I.P.I.

ALÍQUOTAS
ICMS IPI

DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO
CÓDIGO DO 

PROD. / SERV.
VALOR

LÍQUIDO
VALOR

PAPEL HIGIENICO 30 METROS FOLHA 
DUPLA PCT 08 ROLOS - VELUD

011254929 6102 P 8.100,00 12,1000 0,00 98.010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00010148182000

COPO DESCARTAVEL 180 ML PCT 100 UND 
- CRISTALCOPO

011254928 6102 P 5.953,00 4,2000 0,00 25.002,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00010139241000

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

DATA / HORA DA IMPRESSÃO: 18/12/2024 17:28:00 - GILNY - 3ª via   ©OG1 SYSTEMS Ltda.



PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS

369.447-0

ALVARÁ DE LICENÇA PARA LOCALIZAÇÃO OU EXERCÍCIO DA ATIVIDADE
( PROVISÓRIO )

     A Secretaria de Finanças do Município Garanhuns, concede a licença
prevista na Lei nº 4.325, de 18 de Novembro de 2016 (Código Tributário
Municipal) , para o contribuinte abaixo identificado:

INSCRIÇÃO:

NOME/ RAZÃO SOCIAL: J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

NOME FANTASIA:

56.191.727/0001-58CNPJ / CPF:

SETE COLINAS DISTRIBUIDORA

ENDEREÇO: RUA MARCELO MOURA, 202, UN 01 , SEVERIANO DE MORAES FILHO
55299-340 GARANHUNS/PE

DATA INICIAL: 07/2024

ATIVIDADE PRINCIPAL: G4712-1/000 - COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL,
COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS,
MERCEARIAS E ARMAZENS

     A Licença é comprovada pela posse do respectivo alvará, o qual sera
fixado em local visível no estabelecimento comercial, industrial e/ou
serviços. Os autônomos deverão plastificá-los e conduzi-lo. Comparecer
anualmente junto ao fisco no mês de Janeiro, sob pena de multa. EXERCÍCIO:
2025

Obs:

GARANHUNS, 28 DE FEVEREIRO DE 2025

FIXAR EM LUGAR VISÍVEL

CÓDIGO DE VALIDAÇÃO: BGDH35333

DATA DE VALIDADE: 28/04/2025

VALIDE ESTE ALVARÁ NO SITE: www.garanhuns.pe.gov.br/sefin

INSCRIÇÃO ANTERIOR:

EMISSÃO DE ALVARÁ NÃO QUITA DÉBITOS DE IPTU

N. ALVARÁ: 31979





 

DECLARAÇÕES 

 

A 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMARES 
PREGÃO ELETRÔNICO   N° 003/2025  
PROCESSO LICITATÓRIO  N° 004/2025 
 

 
 

DECLARAÇÃO DE AUTENTICIDADE DOS DOCUMENTOS 
 

A empresa J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA inscrito no CPNJ: 
56.191.727/0001-58, por intermédio de seu representante legal a Sra. Juliana Lino de Souza, 
portador da Carteira de Identidade n°10043797 SDS/PE e do CPF N° 126.406.074-21, DECLARO, 
pelo período de 01 (um) ano, podendo ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado 
o preço vantajoso conforme solicitação expressa da mesma  e de acordo com as condições, 
quantidade e exigências estabelecidas no Edital de Pregão Eletrônico N° 003/2025  e demais 
adendos. 
 

 
 

DECLARAÇÃO DE INFORMAÇÕES ADICIONAIS 
 
 

A empresa J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA inscrito no CPNJ: 
56.191.727/0001-58, por intermédio de seu representante legal a Sra. Juliana Lino de Souza, 
portador da Carteira de Identidade n°10043797 SDS/PE e do CPF N° 126.406.074-21, DECLARO, 
sob as sanções administrativas e sob as penas da lei, que se compromete a fornecer informações 
adicionais, solicitadas pelo Pregoeiro como: laudos técnicos de análises do produto, catálogos, e 
outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, como finalidade de dirimir a dúvida e 
instruir as decisões relativas ao julgamento. 

 
 

 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS 
 
 

 
 JULIANA LINO DE SOUZA , RG nº: 10043797 SDS/PE , CPFnº: 126.406.074-21 

DECLARO, sob as penas da Lei, que o licitante J L DISTRIBUIDORA DE PODUTOS E SERVIÇOS LTDA, interessado 

em participar da Pregão Eletrônico nº 003/2025, Processo Licitatório n° 004/2025, para fins do disposto no inciso I 

do art. 63 da Lei Federal 14.133/2021, que atendem aos requisitos de habilitação, e que: 

 

JULIANA LINO DE 
SOUZA:12640607
421

Assinado de forma digital 
por JULIANA LINO DE 
SOUZA:12640607421 
Dados: 2025.03.22 
20:52:46 -03'00'



 

a) está em situação regular perante o Ministério do Trabalho no que se refere a observância do disposto no inciso XXXIII do 

artigo 7.º da Constituição Federal; 

b) não se enquadra em nenhuma das vedações de participação na licitação deste Edital; 
 
c) cumpre as normas relativas à saúde e segurança do trabalho; 
 
d) atenderá, na data da contratação, ao disposto no artigo 5º-C e se compromete a não disponibilizar empregado que incorra 

na vedação prevista no artigo 5º-D, ambos da Lei Federal nº 6.019/1974, com redação dada pela Lei Federal nº 13.467/2017. 

 
 

A empresa J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA inscrito no CPNJ: 
56.191.727/0001-58, por intermédio de seu representante legal a Sra. Juliana Lino de Souza, 
portador da Carteira de Identidade n°10043797 SDS/PE e do CPF N° 126.406.074-21, DECLARO, 
de que suas propostas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos 
trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, 
nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data 
de entrega das propostas. 

 
 
 

A empresa J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA inscrito no CPNJ: 
56.191.727/0001-58, por intermédio de seu representante legal a Sra. Juliana Lino de Souza, 
portador da Carteira de Identidade n°10043797 SDS/PE e do CPF N° 126.406.074-21, DECLARO, 
que assume a responsabilidade pelas transações que forem efetuadas no sistema, assumindo 
como firmes e verdadeiras. 

 
 

A empresa J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA inscrito no CPNJ: 
56.191.727/0001-58, por intermédio de seu representante legal a Sra. Juliana Lino de Souza, 
portador da Carteira de Identidade n°10043797 SDS/PE e do CPF N° 126.406.074-21, DECLARO, 
que não há sanções vigentes que legalmente proíbam a participante de licitar e/ou contratar com 
o contratante, de acordo com o modelo estabelecido no Anexo III deste Edital. 

 
 

A empresa J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA inscrito no CPNJ: 
56.191.727/0001-58, por intermédio de seu representante legal a Sra. Juliana Lino de Souza, 
portador da Carteira de Identidade n°10043797 SDS/PE e do CPF N° 126.406.074-21, DECLARO, 
O MAPA DE APURAÇÃO FINAL/RELATORIO FINAL DOS VENCEDORES substituirá a proposta 
realinhada. Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos: A fornecer os itens conforme 
lances ofertados no prazo e condições previstas no Edital, contados a partir do recebimento da 
respectiva nota de empenho. Concordamos em manter a validade da proposta por um período não 
superior a 60 (sessenta) dias consecutivos, a contar da abertura da mesma. Até o recebimento da 
nota de empenho e/ou outro documento correspondente, esta proposta constituirá um 
compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital. 

 
 
 

Garanhuns – PE, 24 de Março de 2025 

JULIANA LINO 
DE 
SOUZA:1264060
7421

Assinado de forma 
digital por JULIANA LINO 
DE SOUZA:12640607421 
Dados: 2025.03.22 
20:53:12 -03'00'



 

 

J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA 
Rua Marcelo Moura, N° 202, Severiano de Moraes Filho, CEP: 55.293-970 | Garanhuns – PE.                                         

Fone: (87) 2151-0014  CNPJ: 56.191.727/0001-58 | I.E: 1187407-41 | 
E-mail: vendasjldistribuidoramundau@gmail.com 

DECLARAÇÕES 

A 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMARES 
PREGÃO ELETRÔNICO   N° 003/2025  
PROCESSO LICITATÓRIO  N°004/2025 

DECLARAÇÃO DE QUE ATENDE AO DISPOSTO NO ART. 93 DA LEI 
Nº 8.213, DE 24 DE JULHODE 1991 

 

 
A empresa J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ nº 

56.191.727/0001-58, estabelecida na Rua Marcelo Moura, N° 202, Severiano Moares Filho, 

Garanhuns – PE, por intermédio de seu representante legal, infra-assinado, DECLARA, para os 
devidos fins, que não possui, em sua cadeia produtiva,empregados executando trabalho 
degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III 
do art. 5º da Constituição Federal, e que atende àreserva de cargos prevista em lei para 
pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e às regras de 
acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 
de julho de 1991. 

 
 
 

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COMO MICROEMPRESA 

OU EMPRESA DE PEQUENOPORTE 

 
A empresa J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ nº 

56.191.727/0001-58, estabelecida na Rua Marcelo Moura, N° 202, Severiano Moares Filho, 
Garanhuns – PE, por intermédio de seu representante legal, infra-assinado, DECLARA, sob as 
sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que esta empresa, na presente 
data, é considerada: EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Inciso II do artigo 3º da 
Lei Complementarnº 123, de 14/12/2006. Declara ainda que a empresa está excluída das 
vedações constantes do parágrafo 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de 
dezembro de 2006. 

 
 

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE 
 

 
A empresa J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ nº 

56.191.727/0001-58, estabelecida na Rua Marcelo Moura, N° 202, Severiano Moares Filho, 
Garanhuns – PE, por intermédio de seu representante legal infra-assinado, não foi declarada 
INIDÔNEA para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV, 
do artigo 87 da Lei Federal n o 8.666/93 e alterações posteriores, bem como que 
comunicarei qualquer fato ou evento superveniente à entrega dos documentos de 
habilitação que venha alterar a atual situação quanto à capacidade jurídica, técnica, 
regularidade fiscal e idoneidade econômico-financeira 

 
 

JULIANA LINO DE 
SOUZA:126406074
21

Assinado de forma digital por 
JULIANA LINO DE 
SOUZA:12640607421 
Dados: 2025.03.22 20:50:38 
-03'00'



 

 

J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA 
Rua Marcelo Moura, N° 202, Severiano de Moraes Filho, CEP: 55.293-970 | Garanhuns – PE.                                         

Fone: (87) 2151-0014  CNPJ: 56.191.727/0001-58 | I.E: 1187407-41 | 
E-mail: vendasjldistribuidoramundau@gmail.com 

DECLARAÇÃO DE LOCALIZAÇÃO 
 

A empresa J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ nº 
56.191.727/0001-58, estabelecida na Rua Marcelo Moura, N° 202, Severiano Moares Filho, 
Garanhuns – PE, por intermédio de seu representante legal, infra-assinado, DECLARA, Que a 
localização da licitante está de acordo com o endereço de domicílio constante na documentação 
apresentada para o certame.

  

 

 

DECLARAÇÃO DE NEPOTISMO 
 

 
A empresa J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ nº 

56.191.727/0001-58, estabelecida na Rua Marcelo Moura, N° 202, Severiano Moares Filho, Garanhuns 
– PE, por intermédio de seu representante legal, infra-assinado, DECLARA, de que não incide nas 
práticas de nepotismo vedadas pelas Resoluções do Conselho Nacional de Justiça números 
156, de 8 de agosto de 2012, e 7, de 18 de outubro de 2005, com as alterações promovidas 
pela Resolução nº 229, de 22 de junho de 2016, do Conselho Nacional de Justiça – CNJ. 

 
 
 
 
 

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA 
 

A empresa J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ nº 
56.191.727/0001-58, estabelecida na Rua Marcelo Moura, N° 202, Severiano Moares Filho, Garanhuns 
– PE, por intermédio de seu representante legal, infra-assinado, DECLARA, sob as penas da lei, em 
especial o artigo nº 299 do Código Penal Brasileiro que: 

 

 
a) A proposta apresentada para participar da licitação acima mencionada foi elaborada de 

maneira independente por esta licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ouem 
parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro 
participante potencial ou de fato da licitação acima mencionada, por qualquer meio oupor 
qualquer pessoa; 

b) A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da licitação acima 
mencionada não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante 
potencial ou de fato da licitação acima mencionada, por qualquer meio ou por qualquer 
pessoa; 

c) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer 
outro participante potencial ou de fato da licitação acima mencionada quantoa participar ou 
não da referida licitação; 

d) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação acima mencionadanão 
será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido comqualquer 
outro participante potencial ou de fato da licitação acima mencionada antes da adjudicação 
do objeto da referida licitação; 

e) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação acima mencionadanão 
foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebidopor 
qualquer integrante da Prefeitura Municipal de Palmares antes da abertura oficial das 
propostas; e 

f) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos 
poderes e informações para firmá-la.
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DECLARAÇÃO DE FUNCIONAMENTO 
 

A empresa J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ nº 
56.191.727/0001-58, estabelecida na Rua Marcelo Moura, N° 202, Severiano Moares Filho, 

Garanhuns – PE, por intermédio de seu representante legal, infra-assinado,declara sob as 
penalidades da Lei, que o estabelecimento existe fisicamente e que se encontra em pleno 
funcionamento. 

DECLARAÇÃO DE QUEM ASSINARÁ O CONTRATO 
 

A empresa J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ nº 
56.191.727/0001-58, estabelecida na Rua Marcelo Moura, N° 202, Severiano Moares Filho, 

Garanhuns – PE, por intermédio de seu representante legal, infra-assinado, DECLARA,que o Sr. 
Juliana Lino de Souza, inscrito no CPF: 126.406.074-21 e RG: 10043797 SDS/PE, residente 
na Rua Epaminondas de Azevedo, nº 127, Centro, Correntes – PE, será o responsável 
pela assinatura do contrato. 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE SERVIDOR 
 

A empresa J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ nº 
56.191.727/0001-58, estabelecida na Rua Marcelo Moura, N° 202, Severiano Moares Filho, 
Garanhuns – PE, por intermédio de seu representante legal, infra-assinado, DECLARA,que nenhum 
dos seus dirigentes, gerentes ou acionistas detentores de mais de 5% (cinco) por cento do capital 
ou controlador, responsáveis técnicos, funcionários ou subcontratados, são servidores da 

Prefeitura Municipal  de Palmares, sob qualquer regime de contratação. 

DECLARAÇÃO CLT 
 

A empresa J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ nº 
56.191.727/0001-58, estabelecida na Rua Marcelo Moura, N° 202, Severiano Moares Filho, 
Garanhuns – PE, por intermédio de seu representante legal, infra-assinado, DECLARA, que cumpro 
a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT. 
. 

 
TERMO DE COMPROMETIMENTO – LEI Nº 123/2006 

 
A empresa J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ nº 

56.191.727/0001-58, estabelecida na Rua Marcelo Moura, N° 202, Severiano Moares Filho, Garanhuns 

– PE, por intermédio de seu representante legal, infra-assinado, DECLARA, para fins de participação na 
Pregão Eletrônico SRPC N° 003/2025 , destinado a Prefeitura Municipal de Palmares, que se 
inclui no regime diferenciado disposto no art. 3º da Lei Complementar nº 123/06, e que não se 
enquadra nas hipóteses previstas no art. 4º da referida legislação, sob as penas da Lei e de 
desclassificação no certame licitatório em questão. 
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DECLARAÇÃO RESÍDUOS 
 

A empresa J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ nº 
56.191.727/0001-58, estabelecida na Rua Marcelo Moura, N° 202, Severiano Moares Filho, Garanhuns 
– PE, por intermédio de seu representante legal, infra-assinado, DECLARA,que o descarte dos resíduos 
será realizado de acordo com a Legislação Ambiental Municipal, Estadual e Federal vigente. 

DECLARAÇÃO DE ENDEREÇO ELETRÔNICO 
 

A empresa J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ nº 
56.191.727/0001-58, estabelecida na Rua Marcelo Moura, N° 202, Severiano Moares Filho, Garanhuns 
– PE, declara, que: 

 
1 - possui endereço eletrônico, sendo este o email: vendasjldistribuidoramundau@gmail.com ; 

 
2 – tem pleno conhecimento que se houver mudança para novo endereço eletrônico, 

deverá informa-lo de imediato por meio de nova declaração; 

3 – tem pleno conhecimento que a não atualização do endereço eletrônico diante da 

hipótese prevista no item 2 desta declaração, não implicará qualquer vício processual. 

 
 

DECLARAÇÃO DE NÃO POSSUIR IMPEDIMENTO PARA 
CONTRATAÇÃO 

 
A empresa J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ nº 

56.191.727/0001-58, estabelecida na Rua Marcelo Moura, N° 202, Severiano Moares Filho, Garanhuns 
– PE, por intermédio de seu representante legal, infra-assinado, DECLARA, por este e na melhor forma de 
direito, que não possui nenhum tipo de impedimento para celebrar contratos com a Administração 
Pública da Prefeitura Municipal de Palmares, e que nunca foi apenada com DECLARAÇÃO DE 
INIDONEIDADE por qualquer entidade da administração pública, ficando em caso positivo, ressalvado, 
o direito de analisar o fato para eventual impugnação, observados os termos do Edital , e dos respectivos 
documentos e anexos da licitação. 
Declara ainda, que acatará integralmente quaisquer decisões que venham a ser tomadas pelo, 

Prefeitura Municipal  de Palmares, quanto a habilitação, classificação e adjudicação, ressalvados 
os direitos legais de recursos permitidos à licitante. 

 
 
 
 

DECLARAÇÃO DE ACESSIBILIDADE 

 
O proponente acima qualificado, declara sob as penas da Lei, que está ciente do cumprimento da 
reserva de cargo prevista na norma vigente, consoante Art. 93, da Lei Federal nº 8.213, de 24 de 
julho de 1991, para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se 
aplicado ao número de funcionário da empresa, atende às regras de acessibilidade previstas. 
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DECLARAÇÃO DE REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 
 
 
 

A empresa J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ nº 
56.191.727/0001-58, estabelecida na Rua Marcelo Moura, N° 202, Severiano Moares Filho, 
Garanhuns – PE, por intermédio de seu representante legal, infra-assinado, DECLARA, que 
a empresa atende aos requisitos de habilitação e que o declarante responderá pela 
veracidade das informações prestadas, na forma da lei. 
 
 

DECLARAÇÃO DE MENOR 
 
 
 

A empresa J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ nº 
56.191.727/0001-58, estabelecida na Rua Marcelo Moura, N° 202, Severiano Moares Filho, 
Garanhuns – PE, por intermédio de seu representante legal, infra-assinado, DECLARA, para 
os fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei n.º 14.133/21, que não emprega 
menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não 
emprega menores de 16 (dezesseis) anos. 
 
 
 

DECLARAÇÃO ANVISA 
 

A empresa J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ nº 

56.191.727/0001-58, estabelecida na Rua Marcelo Moura, N° 202, Severiano Moares Filho, 
Garanhuns – PE, por intermédio de seu representante legal, infra-assinado, DECLARA, que a  
empresa que tem ciência e está ́sujeito às normas contidas na Resolução – RDC nº 216 de 15 de setembro 
de 2004, expedida pela ANVISA – Agência de Vigilância Sanitária  
 
 
 

DECLARAÇÃO CAPACIDADE TÉCNICA OPERACIONAL 
 

A empresa J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ nº 

56.191.727/0001-58, estabelecida na Rua Marcelo Moura, N° 202, Severiano Moares Filho, 
Garanhuns – PE, por intermédio de seu representante legal, infra-assinado, DECLARA, que possui 
plena e total capacidade técnica operacional e funcional para cumprimento das obrigações 
contratuais. 
.  
 
 

Garanhuns – PE,   24 de Março 2025 
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